



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO I

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018.

• Tiragem de 100 (cem) cópias

• Matinhas/PB, 04 de dezembro de 2018.

Atos do Poder Executivo

MARIA DE FÁTIMA SILVA
Prefeita Constitucional

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº020/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº057/2018

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E BATERIAS PARA VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS PARA ATENDER A SECRETARIA DE TRANSPORTES DO MUNICÍPIO.

ADJUDICO os lotes: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 e 18 no valor total de **R\$ 829.700,00 (oitocentos e vinte e nove mil e setecentos reais)** para a empresa HR PNEUS PEÇAS ACESSORIOS E SERVIÇOS LTDA- CNPJ Nº 03.862.365/0001-13

Matinhas, 30 de Novembro de 2018.

JONATHAN VIEIRA DA SILVA
Pregoeiro Oficial

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base no parecer e adjudicação anexas ao processo, **Homologo** a presente licitação.

Matinhas, 30 de Novembro de 2018.

Empresa: HR Pneus Peças Acessórios e Serviços LTDA (Jaguar Pneus)

Endereço: Rua José Lins do Rego, 39 - Centro, Campina Grande PB - CEP 58.102-321

CNPJ: 03.862.365/0001-13

Fone: 83-3342-4614

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 057/2018

Pregão Presencial nº 020/2018

No dia 30 de Novembro de 2018, o Estado da Paraíba, por intermédio da Prefeitura Municipal de Matinhas, Órgão Gerenciador, situado na A PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHAS/PB, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Av. Governador Antônio Mariz, nº 49, Centro, Matinhas/PB, CEP: 58.128-000, inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.612.641/0001-60, através da sua Prefeita MARIA DE FÁTIMA SILVA, brasileira, casada, RG 612.616 – SSP/PB, CPF: 215.765.724-04, residente e domiciliado à Av. Governador Antônio Mariz, SN, Centro, Matinhas, PB, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, nº 3.931, de 19 de setembro de 2001, alterado pelo Decreto nº 4.342, de 23 de agosto de 2002, Decreto Federal 7.892 de 23 de Janeiro de 2013 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº020/2018, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário: HR PNEUS PEÇAS ACESSORIOS E SERVIÇOS LTDA- CNPJ Nº 03.862.365/0001-13, conforme quadro abaixo:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1 - A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para a eventual aquisição de peças, sendo os quantitativos estimados e os itens a serem registrados os constantes do Anexo I, Termo de Referência, do Edital do Pregão Presencial n. 020/2018.

LOTE 01 - PÁ CARREGADEIRA

ITE M	ESPECIFICAÇÕES	UND.	MARCA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	DENTE	PEÇA	TNT	20	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO I

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018.

• Tiragem de 100 (cem) cópias

• Matinhas/PB, 04 de dezembro de 2018.

2	FILTRO COMBUSTÍVEL	PEÇA	Tecfil	5	R\$ 110,00	R\$ 550,00
3	FILTRO DE AR	PEÇA	Tecfil	5	R\$ 239,00	R\$ 1.195,00
4	FILTRO LUBRIFICANTE	PEÇA	Tecfil	5	R\$ 145,00	R\$ 725,00
5	FILSTRO SECUNDÁRIO	PEÇA	TNT	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00
6	LÂMINA	PEÇA	TNT	10	R\$ 1.197,00	R\$ 11.970,00
7	MANGUEIRA HIDRÁULICO	PEÇA	Master	10	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
8	PARAFUSO DENTE	PEÇA	TNT	90	R\$ 7,00	R\$ 630,00
9	PORCA	PEÇA	TNT	90	R\$ 3,00	R\$ 270,00
10	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO	PEÇA	Tecfil	5	R\$ 180,00	R\$ 900,00
11	DENE LATERAL	PEÇA	TNT	10	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00
12	BUCHA DE EIXO DIANT.	PEÇA	TNT	15	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
13	TUIRA DE BRONZE	PEÇA	TNT	20	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00
14	ROLAMENTO EIXO DIANT.	PEÇA	SKF	5	R\$ 380,00	R\$ 1.900,00
15	ROLAMENTO EIXO TRAS.	PEÇA	SKF	5	R\$ 380,00	R\$ 1.900,00
16	CORREIA DO ALTERN.	PEÇA	Dayco	5	R\$ 180,00	R\$ 900,00
17	COLMEIA	PEÇA	Visconde	1	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
18	MANGOTE DE ÁGUA	PEÇA	Master	5	R\$ 260,00	R\$ 1.300,00
19	MANGOTE DO RADIADOR	PEÇA	Master	5	R\$ 320,00	R\$ 1.600,00
20	CONEXÃO MANGUEIRA	PEÇA	Master	40	R\$ 20,00	R\$ 800,00
21	BOMBA DE ÁGUA	PEÇA	Indisa	1	R\$ 480,00	R\$ 480,00
22	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	PEÇA	Brosol	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00
						R\$ 41.700,00

LOTE 02 - CAMINHÃO PIPA - PLACA NQI 4542

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	MARCA	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND.	Cofap	2	R\$ 480,00	R\$ 960,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND.	Cofap	2	R\$ 560,00	R\$ 1.120,00
3	BARRA AUXILIAR	UND.	Sampel	1	R\$ 880,00	R\$ 880,00
4	BASE AMORTECEDOR	UND.	Sampel	2	R\$ 320,00	R\$ 640,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO I

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018.

• Tiragem de 100 (cem) cópias

• Matinhas/PB, 04 de dezembro de 2018.

5	BASE MOTOR	UND.	Sampel	2	R\$ 340,00	R\$ 680,00
6	BASE RADIADOR	UND.	Sampel	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00
7	BIELA	UND.	Original	4	R\$ 580,00	R\$ 2.320,00
8	BOMBA DE ÁGUA	UND.	Indisa	1	R\$ 560,00	R\$ 560,00
9	BOMBA DE ÓLEO	UND.	Schadek	1	R\$ 820,00	R\$ 820,00
10	BONZE BIELA	JG	Metal Leve	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00
11	BROZE FIXO	JG	Metal Leve	1	R\$ 480,00	R\$ 480,00
12	BUCHA BIELA	UND.	Metal Leve	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
13	CAIXA DISCO TACOGRAFO	UND.	VDO	30	R\$ 77,00	R\$ 2.310,00
14	CAMISA	UND.	Centrifugal	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
15	CILINDRO EMBREAGEM	UND.	Controil	1	R\$ 480,00	R\$ 480,00
16	CILINDRO RODA TRASEIRO	UND.	TRW	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00
17	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UND.	Controil	1	R\$ 680,00	R\$ 680,00
18	COLA	UND.	Loctite	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00
19	COLMEIA RADIADOR	UND.	Visconde	1	R\$ 1.978,00	R\$ 1.978,00
20	CORREIA ALTERNADOR	UND.	Dayco	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
21	DISCO DE FREIO	UND.	TRW	1	R\$ 480,00	R\$ 480,00
22	EMBREAGEM VISCOSA	UND.	Luk	1	R\$ 978,00	R\$ 978,00
23	ESPOLETA	UND.	Master	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
24	FAROL	UND.	Orgus	2	R\$ 380,00	R\$ 760,00
25	FILTRO DE AR	UND.	Tecfil	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00
26	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND.	Bosch	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00
27	FILTRO LUBTIFICANTE	UND.	Tecfil	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
28	GUIA	UND.	Riosulense	8	R\$ 18,00	R\$ 144,00
29	HELICE	UND.	Valpec	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00
30	JOGO DE JUNTA	JG	Sabo	1	R\$ 898,00	R\$ 898,00
31	KIT DE EMBREAGEM	UND.	Sachs	1	R\$ 4.795,00	R\$ 4.795,00
32	KIT TENSOR CORREIA	UND.	Dayco	1	R\$ 660,00	R\$ 660,00
33	LÂMPADA 2 CONTATOS	UND.	Osram	1	R\$ 7,00	R\$ 7,00
34	LÂMPADA FAROL	UND.	Osram	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
35	LONA FREIO	UND.	Frasle	1	R\$ 340,00	R\$ 340,00
36	MANGOTE FILTRO DE AR	UND.	Master	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00
37	MANGUEIRA HIDRAULICO	UND.	Master	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00
38	PALHETA LIMPADOR	UND.	Dyna	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
39	PARABRISA	UND.	Britex	1	R\$ 890,00	R\$ 890,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO I

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018.

• Tiragem de 100 (cem) cópias

• Matinhas/PB, 04 de dezembro de 2018.

40	PARAFUSO CABEÇOTE	UND.	Original	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
41	PARAFUSO RODA	UND.	Original	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
42	PASTILHA DE FREIO	JG	Lonaflex	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
43	PISTÃO COM ANEIS	UND.	Metal Leve	4	R\$ 579,00	R\$ 2.316,00
44	PIVO DE SUSPENSÃO	UND.	Cofap	4	R\$ 160,00	R\$ 640,00
45	RADIADOR	UND.	Visconde	1	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
46	RESERVATÓRIO DE ÁGUA	UND.	Florio	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00
47	ROLAMENTO ALTERNADOR	UND.	Nytron	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
48	ROLAMENTO TENSOR	UND.	Nytron	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00
49	ROLAMENTO VOLANTE	UND.	Nytron	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00
50	SEDE	UND.	Riosulense	8	R\$ 18,00	R\$ 144,00
51	SENSOR DE TEMPERATURA	UND.	Florio	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
52	TAMBOR DE FREIO	UND.	TRW	1	R\$ 860,00	R\$ 860,00
53	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND.	TRW	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00
54	TURBINA	UND.	Delphi	1	R\$ 3.895,00	R\$ 3.895,00
55	VÁLVULA DE ADMISSÃO	UND.	Metal Leve	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00
56	VÁLVULA DE ALÍVIO	UND.	Schadek	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00
57	VÁLVULA DE ESCAPE	UND.	Metal Leve	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00
						R\$ 41.000,00

LOTE 03 - CAMINHÃO CAÇAMBA - PLACA OXO 6045

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	MARCA	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND.	Cofap	2	R\$ 480,00	R\$ 960,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND.	Cofap	2	R\$ 560,00	R\$ 1.120,00
3	BARRA AUXILIAR	UND.	Sampel	1	R\$ 880,00	R\$ 880,00
4	BASE AMORTECEDOR	UND.	Sampel	2	R\$ 320,00	R\$ 640,00
5	BASE MOTOR	UND.	Sampel	2	R\$ 340,00	R\$ 680,00
6	BASE RADIADOR	UND.	Sampel	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00
7	BIELA	UND.	Original	4	R\$ 580,00	R\$ 2.320,00
8	BOMBA DE ÁGUA	UND.	Indisa	1	R\$ 560,00	R\$ 560,00
9	BOMBA DE ÓLEO	UND.	Schadek	1	R\$ 820,00	R\$ 820,00
10	BONZE BIELA	JG	Metal Leve	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00
11	BROZE FIXO	JG	Metal Leve	1	R\$ 480,00	R\$ 480,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO I

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018.

• Tiragem de 100 (cem) cópias

• Matinhas/PB, 04 de dezembro de 2018.

12	BUCHA BIELA	UND.	Metal Leve	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
13	CAIXA DISCO TACOGRAFO	UND.	VDO	30	R\$ 77,00	R\$ 2.310,00
14	CAMISA	UND.	Centrifugal	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
15	CILINDRO EMBREAGEM	UND.	Controil	1	R\$ 480,00	R\$ 480,00
16	CILINDRO RODA TRASEIRO	UND.	TRW	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00
17	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UND.	Controil	1	R\$ 680,00	R\$ 680,00
18	COLA	UND.	Loctite	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00
19	COLMEIA RADIADOR	UND.	Visconde	1	R\$ 1.978,00	R\$ 1.978,00
20	CORREIA ALTERNADOR	UND.	Dayco	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
21	DISCO DE FREIO	UND.	TRW	1	R\$ 480,00	R\$ 480,00
22	EMBREAGEM VISCOSA	UND.	Luk	1	R\$ 978,00	R\$ 978,00
23	ESPOLETA	UND.	Master	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
24	FAROL	UND.	Orgus	2	R\$ 380,00	R\$ 760,00
25	FILTRO DE AR	UND.	Tecfil	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00
26	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND.	Bosch	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00
27	FILTRO LUBTIFICANTE	UND.	Tecfil	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
28	GUIA	UND.	Riosulense	8	R\$ 18,00	R\$ 144,00
29	HELICE	UND.	Valpec	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00
30	JOGO DE JUNTA	JG	Sabo	1	R\$ 898,00	R\$ 898,00
31	KIT DE EMBREAGEM	UND.	Sachs	1	R\$ 4.795,00	R\$ 4.795,00
32	KIT TENSOR CORREIA	UND.	Dayco	1	R\$ 660,00	R\$ 660,00
33	LÂMPADA 2 CONTATOS	UND.	Osram	1	R\$ 7,00	R\$ 7,00
34	LÂMPADA FAROL	UND.	Osram	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
35	LONA FREIO	UND.	Frasle	1	R\$ 340,00	R\$ 340,00
36	MANGOTE FILTRO DE AR	UND.	Master	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00
37	MANGUEIRA HIDRAULICO	UND.	Master	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00
38	PALHETA LIMPADOR	UND.	Dyna	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
39	PARABRISA	UND.	Britex	1	R\$ 890,00	R\$ 890,00
40	PARAFUSO CABEÇOTE	UND.	Original	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
41	PARAFUSO RODA	UND.	Original	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
42	PASTILHA DE FREIO	JG	Lonaflex	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
43	PISTÃO COM ANEIS	UND.	Metal Leve	4	R\$ 579,00	R\$ 2.316,00
44	PIVO DE SUSPENSÃO	UND.	Cofap	4	R\$ 160,00	R\$ 640,00
45	RADIADOR	UND.	Visconde	1	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
46	RESERVATÓRIO DE ÁGUA	UND.	Florio	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO I

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018.

• Tiragem de 100 (cem) cópias

• Matinhas/PB, 04 de dezembro de 2018.

47	ROLAMENTO ALTERNADOR	UND.	Nyton	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
48	ROLAMENTO TENSOR	UND.	Nyton	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00
49	ROLAMENTO VOLANTE	UND.	Nyton	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00
50	SEDE	UND.	Riosulense	8	R\$ 18,00	R\$ 144,00
51	SENSOR DE TEMPERATURA	UND.	Florio	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
52	TAMBOR DE FREIO	UND.	TRW	1	R\$ 860,00	R\$ 860,00
53	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND.	TRW	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00
54	TURBINA	UND.	Garreti	1	R\$ 3.895,00	R\$ 3.895,00
55	VÁLVULA DE ADMISSÃO	UND.	Metal Leve	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00
56	VÁLVULA DE ALÍVIO	UND.	Schadek	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00
57	VÁLVULA DE ESCAPE	UND.	Metal Leve	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00
						R\$ 41.000,00

LOTE 04 - MOTONIVELADORA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	MARCA	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	LAMINA RETA 13 FURO	PÇ	METISA	20	R\$ 735,00	R\$ 14.700,00
2	CINTO DE LAMINA PATROL	PÇ	METISA	5	R\$ 547,00	R\$ 2.735,00
3	FILTRO AR PRIMARIO	PÇ	BOSCH	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00
4	FILTRO AR SECUNDÁRIO	PÇ	BOSCH	2	R\$ 113,00	R\$ 226,00
5	FILTRO LUBRIFICANTE	PÇ	BOSCH	2	R\$ 151,00	R\$ 302,00
6	FILTRO COMBUSTIVEL S/ SENSOR	PÇ	BOSCH	2	R\$ 132,00	R\$ 264,00
7	FILTRO COMBUSTÍVEL	PÇ	BOSCH	2	R\$ 280,00	R\$ 560,00
8	FILTRO HIDRAULICO	PÇ	BOSCH	2	R\$ 113,00	R\$ 226,00
9	FILTRO HIDRAULICO	PÇ	BOSCH	2	R\$ 122,00	R\$ 244,00
10	CORRENTE 55 ELOS	PÇ	ITM	2	R\$ 2.642,00	R\$ 5.284,00
11	CORREIA DENTADA	PÇ	GOODYEAR	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00
12	PARAFUSO DE LAMINA 3/4	PÇ	METISA	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00
13	PORCA 3/4	PÇ	METISA	100	R\$ 3,80	R\$ 380,00
14	DENTE	PÇ	METISA	20	R\$ 198,00	R\$ 3.960,00
15	HASTE ESCARIF	PÇ	RTB	3	R\$ 160,00	R\$ 480,00
16	DENTE DO ESCARIFICADOR	PÇ	METISA	10	R\$ 360,00	R\$ 3.600,00
17	SUPORTE ESCARI	PÇ	RTB	2	R\$ 113,00	R\$ 226,00
18	TRAVA DO SUPORTE	PÇ	ITM	2	R\$ 151,00	R\$ 302,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO I

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018.

• Tiragem de 100 (cem) cópias

• Matinhas/PB, 04 de dezembro de 2018.

19	EIXO FORJADO	PÇ	ITM	1	R\$ 2.038,00	R\$ 2.038,00
20	BARRA	PÇ	CTS	7	R\$ 113,00	R\$ 791,00
21	TIRA DE DESGASTE	PÇ	CTS	2	R\$ 151,00	R\$ 302,00
22	TIRA DE BRONZE	PÇ	CTS	4	R\$ 1.226,00	R\$ 4.904,00
23	CALCO	PÇ	RTB	10	R\$ 188,00	R\$ 1.880,00
24	PLACA	PÇ	CTS	4	R\$ 1.032,00	R\$ 4.128,00
25	ELIMINA JUNTA SEMISECATIVO	PÇ	RICACOL	1	R\$ 38,00	R\$ 38,00
						R\$ 49.000,00

LOTE 05 - ÔNIBUS ESCOLAR - OFD 0686

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	MARCA	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	ABRAÇADEIRA	PÇ	Master	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	PÇ	Cofap	2	R\$ 593,00	R\$ 1.186,00
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	PÇ	Cofap	2	R\$ 593,00	R\$ 1.186,00
4	BANDEJA SUSPENSÃO	PÇ	Sampel	2	R\$ 880,00	R\$ 1.760,00
5	BARRA DE DIREÇÃO	PÇ	TRW	2	R\$ 1.078,00	R\$ 2.156,00
6	BASE DE AMORTECEDOR	PÇ	Sampel	4	R\$ 162,00	R\$ 648,00
7	BASE MOTOR	PÇ	Sampel	2	R\$ 287,00	R\$ 574,00
8	BATEDOR AMORTECEDOR	PÇ	Sampel	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
9	BIELA	PÇ	Original	4	R\$ 404,00	R\$ 1.616,00
10	BOMBA DE ÁGUA	PÇ	Indisa	1	R\$ 431,00	R\$ 431,00
11	BOMBA DE ÓLEO	PÇ	Schadek	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00
12	BRONZE DE DIELA	JG	Metal Leve	1	R\$ 162,00	R\$ 162,00
13	BRONZE FIXO	JG	Metal Leve	1	R\$ 233,00	R\$ 233,00
14	BUCHA AMORTECEDOR	PÇ	Sampel	4	R\$ 82,00	R\$ 328,00
15	BUCHA DE BANDEJA	PÇ	Sampel	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00
16	BUCHA ESTABILIZADOR	PÇ	Sampel	4	R\$ 72,00	R\$ 288,00
17	CABEÇOTE	PÇ	Original	1	R\$ 3.774,00	R\$ 3.774,00
18	CABO FEIO DE MÃO	PÇ	Cabovel	1	R\$ 342,00	R\$ 342,00
19	CABO DO ACELERADOR	PÇ	Cabovel	1	R\$ 323,00	R\$ 323,00
20	CABO EMBREAGEM	PÇ	Cabovel	1	R\$ 342,00	R\$ 342,00
21	CABO FREIO	PÇ	Cabovel	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
22	CAMBOTA	PÇ	Original	1	R\$ 2.515,00	R\$ 2.515,00
23	CAMISA CILINDRO	PÇ	Centrifugal	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO I

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018.

• Tiragem de 100 (cem) cópias

• Matinhas/PB, 04 de dezembro de 2018.

24	CILINDRO MESTRE	PÇ	Controil	1	R\$ 503,00	R\$ 503,00
25	CILINDRO RODA	PÇ	TRW	2	R\$ 252,00	R\$ 504,00
26	COLA	PÇ	Loctite	6	R\$ 22,00	R\$ 132,00
27	COMANDO	PÇ	Cofap	1	R\$ 557,00	R\$ 557,00
28	COROA E PINHÃO	PÇ	Spicer	1	R\$ 2.515,00	R\$ 2.515,00
29	CORREIA DO ALTERNADOR	PÇ	Dayco	2	R\$ 108,00	R\$ 216,00
30	CRUZETA	PÇ	Spicer	4	R\$ 162,00	R\$ 648,00
31	CUBO RODA	PÇ	TRW	2	R\$ 431,00	R\$ 862,00
32	DISCO FREIO	PÇ	TRW	2	R\$ 431,00	R\$ 862,00
33	DISCO TACOGRAFO	PÇ	VDO	30	R\$ 72,00	R\$ 2.160,00
34	ENGRENAGEM	PÇ	Eaton	4	R\$ 700,00	R\$ 2.800,00
35	ENGRENAGE 4	PÇ	Eaton	1	R\$ 1.168,00	R\$ 1.168,00
36	ENGRENAGEM 5	PÇ	Eaton	1	R\$ 1.168,00	R\$ 1.168,00
37	ENGRENAGEM CAIXA	PÇ	Eaton	4	R\$ 1.258,00	R\$ 5.032,00
38	ESPOLETA	PÇ	Master	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00
39	FILTRO DE AR	PÇ	Tecfil	6	R\$ 162,00	R\$ 972,00
40	FILTRO DE COMBUSTIVEL	PÇ	Bosch	6	R\$ 144,00	R\$ 864,00
41	FILTRO LUBRIFICANTE	PÇ	Tecfil	10	R\$ 108,00	R\$ 1.080,00
42	GUIA	PÇ	Riosulense	8	R\$ 18,00	R\$ 144,00
43	HÉLICE	PÇ	Valpec	1	R\$ 162,00	R\$ 162,00
44	IMPULSOR DE PARTIDA	PÇ	ZEN	1	R\$ 198,00	R\$ 198,00
45	INTERRUPTOR ÓLEO	PÇ	Florio	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00
46	JOGO DE JUNTA	PÇ	Sabo	1	R\$ 978,00	R\$ 978,00
47	JOGO PASTILHA	JG	Frasle	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00
48	KIT DE EMBREAGEM	PÇ	Sachs	1	R\$ 2.396,00	R\$ 2.396,00
49	KIT MOTOR	PÇ	Metal Leve	4	R\$ 332,00	R\$ 1.328,00
50	LÂMPADA 2 CONTATOS	PÇ	Osram	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
51	LÂMPADA FAROL	PÇ	Osram	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
52	LONA DE FREIO	PÇ	Frasle	1	R\$ 145,00	R\$ 145,00
53	LUVA	PÇ	Spicer	1	R\$ 431,00	R\$ 431,00
54	MANGOTE DO FILTRO DE AR	PÇ	Master	1	R\$ 197,00	R\$ 197,00
55	MANGOTE SUSPIRO	PÇ	Master	1	R\$ 145,00	R\$ 145,00
56	MANGUEIRA RADIADOR	PÇ	Master	1	R\$ 251,00	R\$ 251,00
57	MOLA SUSPENSÃO	PÇ	Alipert	2	R\$ 503,00	R\$ 1.006,00
58	PALHETA LIMPADOR	PÇ	Dyna	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO I

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018.

• Tiragem de 100 (cem) cópias

• Matinhas/PB, 04 de dezembro de 2018.

59	PARABRISA	PÇ	Britex	1	R\$ 988,00	R\$ 988,00
60	PARAFUSO CABEÇOTE	PÇ	Original	16	R\$ 36,00	R\$ 576,00
61	PIVÔ SUSPENSÃO	PÇ	Cofap	4	R\$ 252,00	R\$ 1.008,00
62	RADIADOR	PÇ	Visconde	1	R\$ 1.617,00	R\$ 1.617,00
63	RELÉ	PÇ	DNI	2	R\$ 54,00	R\$ 108,00
64	ROLAMENTO ALTERNADOR	PÇ	Dayco	2	R\$ 36,00	R\$ 72,00
65	ROLAMENTO DE RODA	PÇ	Dayco	4	R\$ 153,00	R\$ 612,00
66	ROLAMENTO PRIMÁRIO	PÇ	Dayco	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00
67	SEDE	PÇ	Riosulense	8	R\$ 18,00	R\$ 144,00
68	SEMI EIXO	PÇ	Max Gear	1	R\$ 790,00	R\$ 790,00
69	SENSOR DE TEMPERATURA	PÇ	Florio	1	R\$ 108,00	R\$ 108,00
70	TAMPA DE ÓLEO	PÇ	Florio	1	R\$ 36,00	R\$ 36,00
71	TAMPA RADIADOR	PÇ	Florio	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
72	TERMINAL DE DIREÇÃO	PÇ	TRW	2	R\$ 233,00	R\$ 466,00
73	TUCHO	PÇ	Riosulense	8	R\$ 27,00	R\$ 216,00
74	TURBINA	PÇ	Garretti	1	R\$ 2.515,00	R\$ 2.515,00
75	VÁLVULA DE ADMISSÃO	PÇ	Metal Leve	4	R\$ 45,00	R\$ 180,00
76	VÁLVULA DE ESCAPE	PÇ	Metal Leve	4	R\$ 45,00	R\$ 180,00
77	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	PÇ	Whaler	1	R\$ 145,00	R\$ 145,00
78	VARETA TUCHO	PÇ	Aplic	8	R\$ 27,00	R\$ 216,00
						R\$ 62.000,00

LOTE 06 - ÔNIBUS ESCOLAR - OFD 0339

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	MARCA	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	ABRAÇADEIRA	PÇ	Master	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	PÇ	Cofap	2	R\$ 593,00	R\$ 1.186,00
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	PÇ	Cofap	2	R\$ 593,00	R\$ 1.186,00
4	BANDEJA SUSPENSÃO	PÇ	Sampel	2	R\$ 880,00	R\$ 1.760,00
5	BARRA DE DIREÇÃO	PÇ	TRW	2	R\$ 1.078,00	R\$ 2.156,00
6	BASE DE AMORTECEDOR	PÇ	Sampel	4	R\$ 162,00	R\$ 648,00
7	BASE MOTOR	PÇ	Sampel	2	R\$ 287,00	R\$ 574,00
8	BATEDOR AMORTECEDOR	PÇ	Sampel	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
9	BIELA	PÇ	Original	4	R\$ 404,00	R\$ 1.616,00
10	BOMBA DE ÁGUA	PÇ	Indisa	1	R\$ 431,00	R\$ 431,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO I

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018.

• Tiragem de 100 (cem) cópias

• Matinhas/PB, 04 de dezembro de 2018.

11	BOMBA DE ÓLEO	PÇ	Schadek	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00
12	BRONZE DE DIELA	JG	Metal Leve	1	R\$ 162,00	R\$ 162,00
13	BRONZE FIXO	JG	Metal Leve	1	R\$ 233,00	R\$ 233,00
14	BUCHA AMORTECEDOR	PÇ	Sampel	4	R\$ 82,00	R\$ 328,00
15	BUCHA DE BANDEJA	PÇ	Sampel	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00
16	BUCHA ESTABILIZADOR	PÇ	Sampel	4	R\$ 72,00	R\$ 288,00
17	CABEÇOTE	PÇ	Original	1	R\$ 3.774,00	R\$ 3.774,00
18	CABO FEIO DE MÃO	PÇ	Cabovel	1	R\$ 342,00	R\$ 342,00
19	CABO DO ACELERADOR	PÇ	Cabovel	1	R\$ 323,00	R\$ 323,00
20	CABO EMBREAGEM	PÇ	Cabovel	1	R\$ 342,00	R\$ 342,00
21	CABO FREIO	PÇ	Cabovel	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
22	CAMBOTA	PÇ	Original	1	R\$ 2.515,00	R\$ 2.515,00
23	CAMISA CILINDRO	PÇ	Centrifugal	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00
24	CILINDRO MESTRE	PÇ	Controil	1	R\$ 503,00	R\$ 503,00
25	CILINDRO RODA	PÇ	TRW	2	R\$ 252,00	R\$ 504,00
26	COLA	PÇ	Loctite	6	R\$ 22,00	R\$ 132,00
27	COMANDO	PÇ	Cofap	1	R\$ 557,00	R\$ 557,00
28	COROA E PINHÃO	PÇ	Spicer	1	R\$ 2.515,00	R\$ 2.515,00
29	CORREIA DO ALTERNADOR	PÇ	Dayco	2	R\$ 108,00	R\$ 216,00
30	CRUZETA	PÇ	Spicer	4	R\$ 162,00	R\$ 648,00
31	CUBO RODA	PÇ	TRW	2	R\$ 431,00	R\$ 862,00
32	DISCO FREIO	PÇ	TRW	2	R\$ 431,00	R\$ 862,00
33	DISCO TACOGRAFO	PÇ	VDO	30	R\$ 72,00	R\$ 2.160,00
34	ENGRENAGEM	PÇ	Eaton	4	R\$ 700,00	R\$ 2.800,00
35	ENGRENAGE 4	PÇ	Eaton	1	R\$ 1.168,00	R\$ 1.168,00
36	ENGRENAGEM 5	PÇ	Eaton	1	R\$ 1.168,00	R\$ 1.168,00
37	ENGRENAGEM CAIXA	PÇ	Eaton	4	R\$ 1.258,00	R\$ 5.032,00
38	ESPOLETA	PÇ	Master	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00
39	FILTRO DE AR	PÇ	Tecfil	6	R\$ 162,00	R\$ 972,00
40	FILTRO DE COMBUSTIVEL	PÇ	Bosch	6	R\$ 144,00	R\$ 864,00
41	FILTRO LUBRIFICANTE	PÇ	Tecfil	10	R\$ 108,00	R\$ 1.080,00
42	GUIA	PÇ	Riosulense	8	R\$ 18,00	R\$ 144,00
43	HÉLICE	PÇ	Valpec	1	R\$ 162,00	R\$ 162,00
44	IMPULSOR DE PARTIDA	PÇ	ZEN	1	R\$ 198,00	R\$ 198,00
45	INTERRUPTOR ÓLEO	PÇ	Florio	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO I

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018.

• Tiragem de 100 (cem) cópias

• Matinhas/PB, 04 de dezembro de 2018.

46	JOGO DE JUNTA	PÇ	Sabo	1	R\$ 978,00	R\$ 978,00
47	JOGO PASTILHA	JG	Frasle	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00
48	KIT DE EMBREAGEM	PÇ	Sachs	1	R\$ 2.396,00	R\$ 2.396,00
49	KIT MOTOR	PÇ	Metal Leve	4	R\$ 332,00	R\$ 1.328,00
50	LÂMPADA 2 CONTATOS	PÇ	Osram	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
51	LÂMPADA FAROL	PÇ	Osram	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
52	LONA DE FREIO	PÇ	Frasle	1	R\$ 145,00	R\$ 145,00
53	LUVA	PÇ	Spicer	1	R\$ 431,00	R\$ 431,00
54	MANGOTE DO FILTRO DE AR	PÇ	Master	1	R\$ 197,00	R\$ 197,00
55	MANGOTE SUSPIRO	PÇ	Master	1	R\$ 145,00	R\$ 145,00
56	MANGUEIRA RADIADOR	PÇ	Master	1	R\$ 251,00	R\$ 251,00
57	MOLA SUSPENSÃO	PÇ	Alipert	2	R\$ 503,00	R\$ 1.006,00
58	PALHETA LIMPADOR	PÇ	Dyna	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
59	PARABRISA	PÇ	Britex	1	R\$ 988,00	R\$ 988,00
60	PARAFUSO CABEÇOTE	PÇ	Original	16	R\$ 36,00	R\$ 576,00
61	PIVÔ SUSPENSÃO	PÇ	Cofap	4	R\$ 252,00	R\$ 1.008,00
62	RADIADOR	PÇ	Visconde	1	R\$ 1.617,00	R\$ 1.617,00
63	RELÉ	PÇ	DNI	2	R\$ 54,00	R\$ 108,00
64	ROLAMENTO ALTERNADOR	PÇ	Dayco	2	R\$ 36,00	R\$ 72,00
65	ROLAMENTO DE RODA	PÇ	Dayco	4	R\$ 153,00	R\$ 612,00
66	ROLAMENTO PRIMÁRIO	PÇ	Dayco	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00
67	SEDE	PÇ	Riosulense	8	R\$ 18,00	R\$ 144,00
68	SEMI EIXO	PÇ	Max Gear	1	R\$ 790,00	R\$ 790,00
69	SENSOR DE TEMPERATURA	PÇ	Florio	1	R\$ 108,00	R\$ 108,00
70	TAMPA DE ÓLEO	PÇ	Florio	1	R\$ 36,00	R\$ 36,00
71	TAMPA RADIADOR	PÇ	Florio	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
72	TERMINAL DE DIREÇÃO	PÇ	TRW	2	R\$ 233,00	R\$ 466,00
73	TUCHO	PÇ	Riosulense	8	R\$ 27,00	R\$ 216,00
74	TURBINA	PÇ	Garretti	1	R\$ 2.515,00	R\$ 2.515,00
75	VÁLVULA DE ADMISSÃO	PÇ	Metal Leve	4	R\$ 45,00	R\$ 180,00
76	VÁLVULA DE ESCAPE	PÇ	Metal Leve	4	R\$ 45,00	R\$ 180,00
77	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	PÇ	Whaler	1	R\$ 145,00	R\$ 145,00
78	VARETA TUCHO	PÇ	Aplic	8	R\$ 27,00	R\$ 216,00
						R\$ 62.000,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO I

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018.

• Tiragem de 100 (cem) cópias

• Matinhas/PB, 04 de dezembro de 2018.

LOTE 07 - AMBULÂNCIA RENAULT - PLACA QFF 8127

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	MARCA	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	ABRAÇADEIRA	PÇ	Master	10	R\$ 5,50	R\$ 55,00
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	PÇ	Cofap	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	PÇ	Cofap	2	R\$ 432,00	R\$ 864,00
4	ARRUELA DE ENCOSTO	PÇ	Metal Leve	1	R\$ 84,00	R\$ 84,00
5	BANDEJA SUSPENSÃO	PÇ	Original	2	R\$ 348,00	R\$ 696,00
6	BARRA DE DIREÇÃO	PÇ	TRW	2	R\$ 274,00	R\$ 548,00
7	BASE DO AMORTECEDOR	PÇ	Sampel	4	R\$ 234,00	R\$ 936,00
8	BASE MOTOR	PÇ	Sampel	2	R\$ 308,00	R\$ 616,00
9	BICO INJETOR	PÇ	Bosch	4	R\$ 760,00	R\$ 3.040,00
10	BIELA	PÇ	Original	4	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
11	BOMBA DE ÁGUA	PÇ	Indisa	1	R\$ 393,00	R\$ 393,00
12	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	PÇ	Bosch	1	R\$ 945,00	R\$ 945,00
13	BOMA HIDRÁULICA	PÇ	TRW	1	R\$ 1.482,00	R\$ 1.482,00
14	BOMBA DE ÓLEO	PÇ	Schadek	1	R\$ 1.094,00	R\$ 1.094,00
15	BRONZE DE BIELA	JG	Metal Leve	1	R\$ 313,00	R\$ 313,00
16	BRONZE FIXO	JG	Metal Leve	1	R\$ 432,00	R\$ 432,00
17	BUCHA AMORTECEDOR	PÇ	Sampel	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
18	BUCHA DA BANDEJA	PÇ	Sampel	8	R\$ 55,00	R\$ 440,00
19	BUCHA ESTABILIZADOR	PÇ	Sampel	6	R\$ 37,00	R\$ 222,00
20	CABEÇOTE	PÇ	Original	1	R\$ 3.542,00	R\$ 3.542,00
21	CADO FREIO DE MÃO	PÇ	Cabovel	1	R\$ 274,00	R\$ 274,00
22	CABO DO ACELERADOR	PÇ	Cabovel	1	R\$ 107,00	R\$ 107,00
23	CABO DE EMBREAGEM	PÇ	Cabovel	1	R\$ 218,00	R\$ 218,00
24	CABO FREIO	PÇ	Cabovel	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00
25	CABO IGNIÇÃO	PÇ	NGK	2	R\$ 144,00	R\$ 288,00
26	CAIXA DIREÇÃO	PÇ	TRW	1	R\$ 2.090,00	R\$ 2.090,00
27	CAMISA CILINDRO	PÇ	Centrifugal	4	R\$ 75,00	R\$ 300,00
28	CANO DE ÁGUA	PÇ	ValcLei	2	R\$ 174,00	R\$ 348,00
29	CARÇAÇA BOMBA DE ÁGUA	PÇ	Indisa	1	R\$ 155,00	R\$ 155,00
30	CARTER	PÇ	DHF	1	R\$ 358,00	R\$ 358,00
31	CILINDRO MESTRE	PÇ	Controil	1	R\$ 318,00	R\$ 318,00
32	CILINDRO RODA	PÇ	TRW	2	R\$ 112,00	R\$ 224,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO I

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018.

• Tiragem de 100 (cem) cópias

• Matinhas/PB, 04 de dezembro de 2018.

33	COIFA ALAVANCA	PÇ	Sabo	1	R\$ 115,00	R\$ 115,00
34	COIFA DE RODA	PÇ	Sabo	8	R\$ 60,00	R\$ 480,00
35	COLA	PÇ	Loctite	6	R\$ 32,00	R\$ 192,00
36	COMANDO DE VÁLVULA	PÇ	Aplic	1	R\$ 756,00	R\$ 756,00
37	CORREIA DENTADA	PÇ	Dayco	3	R\$ 208,00	R\$ 624,00
38	CORREIA DO ALTERNADOR	PÇ	Dayco	2	R\$ 112,00	R\$ 224,00
39	CUBO TRASEIRO	PÇ	Ina	4	R\$ 795,00	R\$ 3.180,00
40	DISCO DE FREIO	PÇ	TRW	2	R\$ 155,00	R\$ 310,00
41	ELETRO VENTILADOR	PÇ	Bosch	1	R\$ 452,00	R\$ 452,00
42	ESPOLETA	PÇ	Master	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
43	FILTRO DE AR	PÇ	Tecfil	6	R\$ 105,00	R\$ 630,00
44	FILTRO DE COMBUSTIVEL	PÇ	Tecfil	6	R\$ 175,00	R\$ 1.050,00
45	FILTRO LUBRIFICANTE	PÇ	Tecfil	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00
46	GUIA	PÇ	Riosulense	8	R\$ 10,00	R\$ 80,00
47	HÉLICE	PÇ	Valclei	1	R\$ 322,00	R\$ 322,00
48	IMPULSOR PARTIDA	PÇ	Zen	1	R\$ 358,00	R\$ 358,00
49	INTERRUPTOR ÓLEO	PÇ	RHO	1	R\$ 106,00	R\$ 106,00
50	JOGO DE JUNTA	JG	Sabo	1	R\$ 732,00	R\$ 732,00
51	JOGO PASTILHA	JG	TRW	2	R\$ 175,00	R\$ 350,00
52	JUNTA HOMOCINÉTICA	PÇ	Cofap	2	R\$ 308,00	R\$ 616,00
53	KIT DE EMBREAGEM	PÇ	Sachs	1	R\$ 1.735,00	R\$ 1.735,00
54	LÂMPADA 2 CONTATOS	PÇ	Osram	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
55	LÂMPADA FAROL	PÇ	Osram	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
56	LONA DE FREIO	PÇ	TRW	1	R\$ 208,00	R\$ 208,00
57	MANGOTE DE FILTRO DE AR	PÇ	Master	1	R\$ 308,00	R\$ 308,00
58	MANGOTE SUSPIRO	PÇ	Master	1	R\$ 175,00	R\$ 175,00
59	MANGUEIRA RADIADOR	PÇ	Master	1	R\$ 208,00	R\$ 208,00
60	MANGUEIRA SUSPIRO ÓLEO	PÇ	Master	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00
61	MOLA SUSPENSÃO	PÇ	Fabrini	4	R\$ 248,00	R\$ 992,00
62	PALHETA LIMPADOR	PÇ	Dyna	2	R\$ 52,00	R\$ 104,00
63	PARABRISA	PÇ	Britex	1	R\$ 762,00	R\$ 762,00
64	PARAFUSO CABEÇOTE	PÇ	Original	16	R\$ 32,00	R\$ 512,00
65	PASTILHA REGULAGEM	PÇ	Master	8	R\$ 52,00	R\$ 416,00
66	PISTÃO C/ ANEL	PÇ	Metal Leve	4	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00
67	PIVO SUSPENSÃO	PÇ	Cofap	4	R\$ 125,00	R\$ 500,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO I

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018.

• Tiragem de 100 (cem) cópias

• Matinhas/PB, 04 de dezembro de 2018.

68	RADIADOR	PÇ	Visconde	1	R\$ 860,00	R\$ 860,00
69	RELÉ ALTERNADOR	PÇ	DNI	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00
70	RELÉ PISCA	PÇ	DNI	20	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00
71	ROLAMENTO ALTERNADOR	PÇ	Nyton	2	R\$ 52,00	R\$ 104,00
72	ROLAMENTO DE RODA	PÇ	Nyton	8	R\$ 242,00	R\$ 1.936,00
73	ROLAMENTO PRIMÁRIO	PÇ	Nyton	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00
74	ROLAMENTO TENSOR	PÇ	Nyton	4	R\$ 272,00	R\$ 1.088,00
75	SEDE	PÇ	Riosulense	8	R\$ 15,00	R\$ 120,00
76	SENSOR DE TEMPERATURA	PÇ	Delphi	1	R\$ 112,00	R\$ 112,00
77	SINCRONIZADOR CAIXA MARCHA	PÇ	Eaton	4	R\$ 1.735,00	R\$ 6.940,00
78	TAMPA DE ÓLEO	PÇ	Florio	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
79	TAMPA RESERVATÓRIO	PÇ	Florio	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
80	VÁLVULA DE ADMISSÃO	PÇ	Metal Leve	4	R\$ 52,00	R\$ 208,00
81	VÁLVULA DE ESCAPE	PÇ	Metal Leve	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00
82	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	PÇ	Wahler	1	R\$ 452,00	R\$ 452,00
83	VELA AQUECEDORA	PÇ	NGK	8	R\$ 62,00	R\$ 496,00
						R\$ 57.000,00

LOTE 08 - MICRO ÔNIBUS IVECO - PLACA NQH 6379

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	MARCA	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	ABRAÇADEIRA	PÇ	Master	10	R\$ 5,50	R\$ 55,00
2	ADITIVO	PÇ	Multi	5	R\$ 11,00	R\$ 55,00
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	PÇ	Cofap	2	R\$ 316,00	R\$ 632,00
4	AMORTECEDOR TRASEIRO	PÇ	Cofap	2	R\$ 316,00	R\$ 632,00
5	BASE DO AMORTECEDOR	PÇ	Sampel	4	R\$ 33,00	R\$ 132,00
6	BASE MOTOR	PÇ	Sampel	2	R\$ 175,00	R\$ 350,00
7	BIELA	PÇ	Original	4	R\$ 382,00	R\$ 1.528,00
8	BOMBA DE ÁGUA	PÇ	Indisa	1	R\$ 262,00	R\$ 262,00
9	BOMBA DE ÓLEO	PÇ	Schadek	1	R\$ 460,00	R\$ 460,00
10	BRONZE DE BIELA	JG	Metal Leve	1	R\$ 175,00	R\$ 175,00
11	BRONZE FIXO	JG	Metal Leve	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00
12	BUCHA AMORTECEDOR	PÇ	Sampel	4	R\$ 33,00	R\$ 132,00
13	BUCHA DA BANDEJA	PÇ	Sampel	8	R\$ 44,00	R\$ 352,00
14	BUCHA ESTABILIZADOR	PÇ	Sampel	6	R\$ 22,00	R\$ 132,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO I

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018.

• Tiragem de 100 (cem) cópias

• Matinhas/PB, 04 de dezembro de 2018.

15	CABEÇOTE	PÇ	Original	1	R\$ 3.610,00	R\$ 3.610,00
16	CABO DO ACELERADOR	PÇ	Cabovel	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00
17	CABO DE EMBREAGEM	PÇ	Cabovel	1	R\$ 132,00	R\$ 132,00
18	CABO FREIO	PÇ	Cabovel	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
19	CAIXA DIREÇÃO	PÇ	TRW	1	R\$ 765,00	R\$ 765,00
20	CAIXA SATÉLITE	PÇ	Max Gear	1	R\$ 765,00	R\$ 765,00
21	CAMBOTA	PÇ	Original	1	R\$ 2.460,00	R\$ 2.460,00
22	CAMISA CILINDRO	PÇ	Centrifugal	4	R\$ 77,00	R\$ 308,00
23	CILINDRO MESTRE	PÇ	Controil	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
24	CILINDRO RODA	PÇ	TRW	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
25	COLA	PÇ	Loctite	6	R\$ 9,00	R\$ 54,00
26	COMANDO	PÇ	Aplic	1	R\$ 460,00	R\$ 460,00
27	CONTRA GIRO	PÇ	VDO	1	R\$ 132,00	R\$ 132,00
28	COROA E PINHÃO	PÇ	Spicer	1	R\$ 1.070,00	R\$ 1.070,00
29	CORREIA DO ALTERNADOR	PÇ	Dayco	2	R\$ 33,00	R\$ 66,00
30	CRUZETA	PÇ	Nacata	4	R\$ 76,00	R\$ 304,00
31	CUBO SINCRONIZADOR	PÇ	Vober	1	R\$ 415,00	R\$ 415,00
32	CUBO TRASEIRO	PÇ	Vober	2	R\$ 262,00	R\$ 524,00
33	DISCO DE FREIO	PÇ	TRW	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
34	DISCO TACOGRAFO	PÇ	VDO	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
35	ELETRO VENTILADOR	PÇ	Bosch	1	R\$ 175,00	R\$ 175,00
36	ENGRENAGEM	PÇ	Eaton	4	R\$ 394,00	R\$ 1.576,00
37	ENGRENAGEM 4	PÇ	Eaton	1	R\$ 372,00	R\$ 372,00
38	ENGRANAGEM 5	PÇ	Eaton	1	R\$ 305,00	R\$ 305,00
39	ENGRENAGEM CAIXA	PÇ	Eaton	4	R\$ 525,00	R\$ 2.100,00
40	ESPOLETA	PÇ	Master	20	R\$ 5,50	R\$ 110,00
41	FILTRO DE AR	PÇ	Tecfil	6	R\$ 77,00	R\$ 462,00
42	FILTRO DE COMBUSTIVEL	PÇ	Tecfil	6	R\$ 60,00	R\$ 360,00
43	FILTRO LUBRIFICANTE	PÇ	Tecfil	10	R\$ 77,00	R\$ 770,00
44	GRAXA	PÇ	Lubrax	3	R\$ 16,00	R\$ 48,00
45	GUIA	PÇ	Riosulense	8	R\$ 11,00	R\$ 88,00
46	HÉLICE	PÇ	Valclei	1	R\$ 853,00	R\$ 853,00
47	IMPULSOR PARTIDA	PÇ	Zen	1	R\$ 175,00	R\$ 175,00
48	INTERRUPTOR ÓLEO	PÇ	RHO	1	R\$ 22,00	R\$ 22,00
49	JOGO DE JUNTA	PÇ	Sabo	1	R\$ 525,00	R\$ 525,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO I

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018.

• Tiragem de 100 (cem) cópias

• Matinhas/PB, 04 de dezembro de 2018.

50	JOGO PASTILHA	JG	TRW	2	R\$ 132,00	R\$ 264,00
51	KIT DE EMBREAGEM	PÇ	Sachs	1	R\$ 1.790,00	R\$ 1.790,00
52	KIT MOTOR	PÇ	Metal Leve	4	R\$ 328,00	R\$ 1.312,00
53	LÂMPADA 2 CONTATOS	PÇ	Osram	20	R\$ 3,30	R\$ 66,00
54	LÂMPADA FAROL	PÇ	Osram	20	R\$ 33,00	R\$ 660,00
55	LONA DE FREIO	PÇ	TRW	1	R\$ 87,00	R\$ 87,00
56	LUVA	PÇ	Spicer	1	R\$ 305,00	R\$ 305,00
57	MANGUEIRA RADIADOR	PÇ	Master	1	R\$ 132,00	R\$ 132,00
58	MANGUEIRA SUSPIRO ÓLEO	PÇ	Master	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00
59	MOLA SUSPENSÃO	PÇ	Fabrini	2	R\$ 415,00	R\$ 830,00
60	ÓLEO 80	PÇ	Lubrax	6	R\$ 22,00	R\$ 132,00
61	ÓLEO 90	PÇ	Lubrax	6	R\$ 22,00	R\$ 132,00
62	ÓLEO CAIXA MARCHA	PÇ	Lubrax	6	R\$ 22,00	R\$ 132,00
63	ÓLEO FREIO	PÇ	Lubrax	10	R\$ 16,50	R\$ 165,00
64	ÓLEO MOTOR	PÇ	Lubrax	24	R\$ 16,50	R\$ 396,00
65	PALHETA LIMPADOR	PÇ	Dyna	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
66	PARABRISA	PÇ	Britex	1	R\$ 745,00	R\$ 745,00
67	PARAFUSO CABEÇOTE	PÇ	Original	16	R\$ 33,00	R\$ 528,00
68	PIVÔ SUSPENSÃO	PÇ	Cofap	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
69	PONTEIRA	PÇ	Spicer	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
70	RADIADOR	PÇ	Visconde	1	R\$ 1.490,00	R\$ 1.490,00
71	RELÉ ALTERNADOR	PÇ	DNI	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00
72	RELÉ PISCA	PÇ	DNI	20	R\$ 33,00	R\$ 660,00
73	ROLAMENTO ALTERNADOR	PÇ	Nytron	2	R\$ 44,00	R\$ 88,00
74	ROLAMENTO APOIO	PÇ	Nytron	1	R\$ 152,00	R\$ 152,00
75	ROLAMENTO CAIXA	PÇ	Nytron	1	R\$ 175,00	R\$ 175,00
76	ROLAMENTO DE RODA	PÇ	Nytron	4	R\$ 132,00	R\$ 528,00
77	ROLAMENTO PRIMÁRIO	PÇ	Nytron	1	R\$ 22,00	R\$ 22,00
78	SEDE	PÇ	Riosulense	8	R\$ 11,00	R\$ 88,00
79	SEMI EIXO	PÇ	Max Gear	1	R\$ 695,00	R\$ 695,00
80	SENSOR DE TEMPERATURA	PÇ	Florio	1	R\$ 44,00	R\$ 44,00
81	TAMPA DE ÓLEO	PÇ	Florio	1	R\$ 22,00	R\$ 22,00
82	TAMPA RADIADOR	PÇ	Florio	1	R\$ 22,00	R\$ 22,00
83	TERMINAL DE DIREÇÃO	PÇ	TRW	2	R\$ 132,00	R\$ 264,00
84	TUCHO	PÇ	Riosulense	8	R\$ 22,00	R\$ 176,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO I

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018.

• Tiragem de 100 (cem) cópias

• Matinhas/PB, 04 de dezembro de 2018.

85	TURBINA	PÇ	Garretti	1	R\$ 2.405,00	R\$ 2.405,00
86	VÁLVULA DE ADMISSÃO	PÇ	Metal Leve	4	R\$ 38,00	R\$ 152,00
87	VÁLVULA DE ESCAPE	PÇ	Metal Leve	4	R\$ 38,00	R\$ 152,00
88	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	PÇ	Wahler	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
89	VARETA TUCHO	PÇ	Aplic	8	R\$ 22,00	R\$ 176,00
						R\$ 43.000,00

LOTE 09 - MICRO ÔNIBUS IVECO - PLACA OFD 3839

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	MARCA	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	ABRAÇADEIRA	PÇ	Master	10	R\$ 5,50	R\$ 55,00
2	ADITIVO	PÇ	Multi	5	R\$ 11,00	R\$ 55,00
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	PÇ	Cofap	2	R\$ 316,00	R\$ 632,00
4	AMORTECEDOR TRASEIRO	PÇ	Cofap	2	R\$ 316,00	R\$ 632,00
5	BASE DO AMORTECEDOR	PÇ	Sampel	4	R\$ 33,00	R\$ 132,00
6	BASE MOTOR	PÇ	Sampel	2	R\$ 175,00	R\$ 350,00
7	BIELA	PÇ	Original	4	R\$ 382,00	R\$ 1.528,00
8	BOMBA DE ÁGUA	PÇ	Indisa	1	R\$ 262,00	R\$ 262,00
9	BOMBA DE ÓLEO	PÇ	Schadek	1	R\$ 460,00	R\$ 460,00
10	BRONZE DE BIELA	JG	Metal Leve	1	R\$ 175,00	R\$ 175,00
11	BRONZE FIXO	JG	Metal Leve	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00
12	BUCHA AMORTECEDOR	PÇ	Sampel	4	R\$ 33,00	R\$ 132,00
13	BUCHA DA BANDEJA	PÇ	Sampel	8	R\$ 44,00	R\$ 352,00
14	BUCHA ESTABILIZADOR	PÇ	Sampel	6	R\$ 22,00	R\$ 132,00
15	CABEÇOTE	PÇ	Original	1	R\$ 3.610,00	R\$ 3.610,00
16	CABO DO ACELERADOR	PÇ	Cabovel	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00
17	CABO DE EMBREAGEM	PÇ	Cabovel	1	R\$ 132,00	R\$ 132,00
18	CABO FREIO	PÇ	Cabovel	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
19	CAIXA DIREÇÃO	PÇ	TRW	1	R\$ 765,00	R\$ 765,00
20	CAIXA SATÉLITE	PÇ	Max Gear	1	R\$ 765,00	R\$ 765,00
21	CAMBOTA	PÇ	Original	1	R\$ 2.460,00	R\$ 2.460,00
22	CAMISA CILINDRO	PÇ	Centrifugal	4	R\$ 77,00	R\$ 308,00
23	CILINDRO MESTRE	PÇ	Controil	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO I

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018.

• Tiragem de 100 (cem) cópias

• Matinhas/PB, 04 de dezembro de 2018.

24	CILINDRO RODA	PÇ	TRW	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
25	COLA	PÇ	Loctite	6	R\$ 9,00	R\$ 54,00
26	COMANDO	PÇ	Aplic	1	R\$ 460,00	R\$ 460,00
27	CONTRA GIRO	PÇ	VDO	1	R\$ 132,00	R\$ 132,00
28	COROA E PINHÃO	PÇ	Spicer	1	R\$ 1.070,00	R\$ 1.070,00
29	CORREIA DO ALTERNADOR	PÇ	Dayco	2	R\$ 33,00	R\$ 66,00
30	CRUZETA	PÇ	Nacata	4	R\$ 76,00	R\$ 304,00
31	CUBO SINCRONIZADOR	PÇ	Vober	1	R\$ 415,00	R\$ 415,00
32	CUBO TRASEIRO	PÇ	Vober	2	R\$ 262,00	R\$ 524,00
33	DISCO DE FREIO	PÇ	TRW	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
34	DISCO TACOGRAFO	PÇ	VDO	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
35	ELETRO VENTILADOR	PÇ	Bosch	1	R\$ 175,00	R\$ 175,00
36	ENGRENAGEM	PÇ	Eaton	4	R\$ 394,00	R\$ 1.576,00
37	ENGRENAGEM 4	PÇ	Eaton	1	R\$ 372,00	R\$ 372,00
38	ENGRANAGEM 5	PÇ	Eaton	1	R\$ 305,00	R\$ 305,00
39	ENGRENAGEM CAIXA	PÇ	Eaton	4	R\$ 525,00	R\$ 2.100,00
40	ESPOLETA	PÇ	Master	20	R\$ 5,50	R\$ 110,00
41	FILTRO DE AR	PÇ	Tecfil	6	R\$ 77,00	R\$ 462,00
42	FILTRO DE COMBUSTIVEL	PÇ	Tecfil	6	R\$ 60,00	R\$ 360,00
43	FILTRO LUBRIFICANTE	PÇ	Tecfil	10	R\$ 77,00	R\$ 770,00
44	GRAXA	PÇ	Lubrax	3	R\$ 16,00	R\$ 48,00
45	GUIA	PÇ	Riosulense	8	R\$ 11,00	R\$ 88,00
46	HÉLICE	PÇ	Valclei	1	R\$ 853,00	R\$ 853,00
47	IMPULSOR PARTIDA	PÇ	Zen	1	R\$ 175,00	R\$ 175,00
48	INTERRUPTOR ÓLEO	PÇ	RHO	1	R\$ 22,00	R\$ 22,00
49	JOGO DE JUNTA	PÇ	Sabo	1	R\$ 525,00	R\$ 525,00
50	JOGO PASTILHA	JG	TRW	2	R\$ 132,00	R\$ 264,00
51	KIT DE EMBREAGEM	PÇ	Sachs	1	R\$ 1.790,00	R\$ 1.790,00
52	KIT MOTOR	PÇ	Metal Leve	4	R\$ 328,00	R\$ 1.312,00
53	LÂMPADA 2 CONTATOS	PÇ	Osram	20	R\$ 3,30	R\$ 66,00
54	LÂMPADA FAROL	PÇ	Osram	20	R\$ 33,00	R\$ 660,00
55	LONA DE FREIO	PÇ	TRW	1	R\$ 87,00	R\$ 87,00
56	LUVA	PÇ	Spicer	1	R\$ 305,00	R\$ 305,00
57	MANGUEIRA RADIADOR	PÇ	Master	1	R\$ 132,00	R\$ 132,00
58	MANGUEIRA SUSPIRO ÓLEO	PÇ	Master	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO I

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018.

• Tiragem de 100 (cem) cópias

• Matinhas/PB, 04 de dezembro de 2018.

59	MOLA SUSPENSÃO	PÇ	Fabrini	2	R\$ 415,00	R\$ 830,00
60	ÓLEO 80	PÇ	Lubrax	6	R\$ 22,00	R\$ 132,00
61	ÓLEO 90	PÇ	Lubrax	6	R\$ 22,00	R\$ 132,00
62	ÓLEO CAIXA MARCHA	PÇ	Lubrax	6	R\$ 22,00	R\$ 132,00
63	ÓLEO FREIO	PÇ	Lubrax	10	R\$ 16,50	R\$ 165,00
64	ÓLEO MOTOR	PÇ	Lubrax	24	R\$ 16,50	R\$ 396,00
65	PALHETA LIMPADOR	PÇ	Dyna	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
66	PARABRISA	PÇ	Britex	1	R\$ 745,00	R\$ 745,00
67	PARAFUSO CABEÇOTE	PÇ	Original	16	R\$ 33,00	R\$ 528,00
68	PIVÔ SUSPENSÃO	PÇ	Cofap	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
69	PONTEIRA	PÇ	Spicer	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
70	RADIADOR	PÇ	Visconde	1	R\$ 1.490,00	R\$ 1.490,00
71	RELÉ ALTERNADOR	PÇ	DNI	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00
72	RELÉ PISCA	PÇ	DNI	20	R\$ 33,00	R\$ 660,00
73	ROLAMENTO ALTERNADOR	PÇ	Nytron	2	R\$ 44,00	R\$ 88,00
74	ROLAMENTO APOIO	PÇ	Nytron	1	R\$ 152,00	R\$ 152,00
75	ROLAMENTO CAIXA	PÇ	Nytron	1	R\$ 175,00	R\$ 175,00
76	ROLAMENTO DE RODA	PÇ	Nytron	4	R\$ 132,00	R\$ 528,00
77	ROLAMENTO PRIMÁRIO	PÇ	Nytron	1	R\$ 22,00	R\$ 22,00
78	SEDE	PÇ	Riosulense	8	R\$ 11,00	R\$ 88,00
79	SEMI EIXO	PÇ	Max Gear	1	R\$ 695,00	R\$ 695,00
80	SENSOR DE TEMPERATURA	PÇ	Florio	1	R\$ 44,00	R\$ 44,00
81	TAMPA DE ÓLEO	PÇ	Florio	1	R\$ 22,00	R\$ 22,00
82	TAMPA RADIADOR	PÇ	Florio	1	R\$ 22,00	R\$ 22,00
83	TERMINAL DE DIREÇÃO	PÇ	TRW	2	R\$ 132,00	R\$ 264,00
84	TUCHO	PÇ	Riosulense	8	R\$ 22,00	R\$ 176,00
85	TURBINA	PÇ	Garretti	1	R\$ 2.405,00	R\$ 2.405,00
86	VÁLVULA DE ADMISSÃO	PÇ	Metal Leve	4	R\$ 38,00	R\$ 152,00
87	VÁLVULA DE ESCAPE	PÇ	Metal Leve	4	R\$ 38,00	R\$ 152,00
88	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	PÇ	Wahler	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
89	VARETA TUCHO	PÇ	Aplic	8	R\$ 22,00	R\$ 176,00
						R\$ 43.000,00

LOTE 10 - MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X2 - PLACA NDV 6131



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO I

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018.

• Tiragem de 100 (cem) cópias

• Matinhas/PB, 04 de dezembro de 2018.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	MARCA	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	ABRAÇADEIRA	PÇ	Master	10	R\$ 5,40	R\$ 54,00
2	ADITIVO	PÇ	Multi	5	R\$ 11,00	R\$ 55,00
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	PÇ	Cofap	2	R\$ 312,00	R\$ 624,00
4	AMORTECEDOR TRASEIRO	PÇ	Cofap	2	R\$ 312,00	R\$ 624,00
5	BASE DO AMORTECEDOR	PÇ	Sampel	4	R\$ 32,00	R\$ 128,00
6	BASE MOTOR	PÇ	Sampel	2	R\$ 172,00	R\$ 344,00
7	BIELA	PÇ	Original	4	R\$ 378,00	R\$ 1.512,00
8	BOMBA DE ÁGUA	PÇ	Indisa	1	R\$ 258,00	R\$ 258,00
9	BOMBA DE ÓLEO	PÇ	Schadek	1	R\$ 453,00	R\$ 453,00
10	BRONZE DE BIELA	JG	Metal Leve	1	R\$ 172,00	R\$ 172,00
11	BRONZE FIXO	JG	Metal Leve	1	R\$ 237,00	R\$ 237,00
12	BUCHA AMORTECEDOR	PÇ	Sampel	4	R\$ 32,00	R\$ 128,00
13	BUCHA DA BANDEJA	PÇ	Sampel	8	R\$ 44,00	R\$ 352,00
14	BUCHA ESTABILIZADOR	PÇ	Sampel	6	R\$ 22,00	R\$ 132,00
15	CABEÇOTE	PÇ	Original	1	R\$ 3.560,00	R\$ 3.560,00
16	CABO DO ACELERADOR	PÇ	Cabovel	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00
17	CABO DE EMBREAGEM	PÇ	Cabovel	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00
18	CABO FREIO	PÇ	Cabovel	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
19	CAIXA DIREÇÃO	PÇ	TRW	1	R\$ 755,00	R\$ 755,00
20	CAIXA SATÉLITE	PÇ	Max Gear	1	R\$ 1.372,00	R\$ 1.372,00
21	CAMBOTA	PÇ	Original	1	R\$ 2.426,00	R\$ 2.426,00
22	CAMISA CILINDRO	PÇ	Centrifugal	4	R\$ 75,50	R\$ 302,00
23	CILINDRO MESTRE	PÇ	Controil	1	R\$ 345,00	R\$ 345,00
24	CILINDRO RODA	PÇ	TRW	2	R\$ 118,00	R\$ 236,00
25	COLA	PÇ	Loctite	6	R\$ 8,50	R\$ 51,00
26	COMANDO	PÇ	Aplic	1	R\$ 453,00	R\$ 453,00
27	CONTRA GIRO	PÇ	VDO	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00
28	COROA E PINHÃO	PÇ	Spicer	1	R\$ 1.470,00	R\$ 1.470,00
29	CORREIA DO ALTERNADOR	PÇ	Dayco	2	R\$ 32,00	R\$ 64,00
30	CRUZETA	PÇ	Nacata	4	R\$ 75,00	R\$ 300,00
31	CUBO SINCRONIZADOR	PÇ	Vober	1	R\$ 410,00	R\$ 410,00
32	CUBO TRASEIRO	PÇ	Vober	2	R\$ 258,00	R\$ 516,00
33	DISCO DE FREIO	PÇ	TRW	2	R\$ 176,00	R\$ 352,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO I

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018.

• Tiragem de 100 (cem) cópias

• Matinhas/PB, 04 de dezembro de 2018.

34	DISCO TACOGRAFO	PÇ	VDO	30	R\$ 48,50	R\$ 1.455,00
35	ELETRO VENTILADOR	PÇ	Bosch	1	R\$ 172,00	R\$ 172,00
36	ENGRENAGEM	PÇ	Eaton	4	R\$ 388,00	R\$ 1.552,00
37	ENGRENAGEM 4	PÇ	Eaton	1	R\$ 366,00	R\$ 366,00
38	ENGRANAGEM 5	PÇ	Eaton	1	R\$ 302,00	R\$ 302,00
39	ENGRENAGEM CAIXA	PÇ	Eaton	4	R\$ 518,00	R\$ 2.072,00
40	ESPOLETA	PÇ	Master	20	R\$ 5,40	R\$ 108,00
41	FILTRO DE AR	PÇ	Tecfil	6	R\$ 75,00	R\$ 450,00
42	FILTRO DE COMBUSTIVEL	PÇ	Tecfil	6	R\$ 60,00	R\$ 360,00
43	FILTRO LUBRIFICANTE	PÇ	Tecfil	10	R\$ 75,50	R\$ 755,00
44	GRAXA	PÇ	Lubrux	3	R\$ 16,00	R\$ 48,00
45	GUIA	PÇ	Riosulense	8	R\$ 11,00	R\$ 88,00
46	HÉLICE	PÇ	Valclei	1	R\$ 842,00	R\$ 842,00
47	IMPULSOR PARTIDA	PÇ	Zen	1	R\$ 172,00	R\$ 172,00
48	INTERRUPTOR ÓLEO	PÇ	RHO	1	R\$ 22,00	R\$ 22,00
49	JOGO DE JUNTA	PÇ	Sabo	1	R\$ 518,00	R\$ 518,00
50	JOGO PASTILHA	JG	TRW	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00
51	KIT DE EMBREAGEM	PÇ	Sachs	1	R\$ 1.295,00	R\$ 1.295,00
52	KIT MOTOR	PÇ	Metal Leve	4	R\$ 324,00	R\$ 1.296,00
53	LÂMPADA 2 CONTATOS	PÇ	Osram	20	R\$ 3,30	R\$ 66,00
54	LÂMPADA FAROL	PÇ	Osram	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00
55	LONA DE FREIO	PÇ	TRW	1	R\$ 86,00	R\$ 86,00
56	LUVA	PÇ	Spicer	1	R\$ 302,00	R\$ 302,00
57	MANGUEIRA RADIADOR	PÇ	Master	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00
58	MANGUEIRA SUSPIRO ÓLEO	PÇ	Master	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00
59	MOLA SUSPENSÃO	PÇ	Fabrini	6	R\$ 410,00	R\$ 2.460,00
60	ÓLEO 80	PÇ	Lubrux	6	R\$ 22,00	R\$ 132,00
61	ÓLEO 90	PÇ	Lubrux	6	R\$ 22,00	R\$ 132,00
62	ÓLEO CAIXA MARCHA	PÇ	Lubrux	6	R\$ 22,00	R\$ 132,00
63	ÓLEO FREIO	PÇ	Lubrux	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00
64	ÓLEO MOTOR	PÇ	Lubrux	24	R\$ 16,00	R\$ 384,00
65	PALHETA LIMPADOR	PÇ	Dyna	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
66	PARABRISA	PÇ	Britex	1	R\$ 734,00	R\$ 734,00
67	PARAFUSO CABEÇOTE	PÇ	Original	16	R\$ 32,00	R\$ 512,00
68	PIVÔ SUSPENSÃO	PÇ	Cofap	4	R\$ 118,00	R\$ 472,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO I

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018.

• Tiragem de 100 (cem) cópias

• Matinhas/PB, 04 de dezembro de 2018.

69	PONTEIRA	PÇ	Spicer	1	R\$ 345,00	R\$ 345,00
70	RADIADOR	PÇ	Visconde	1	R\$ 1.305,00	R\$ 1.305,00
71	RELÉ ALTERNADOR	PÇ	DNI	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00
72	RELÉ PISCA	PÇ	DNI	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00
73	ROLAMENTO ALTERNADOR	PÇ	Nytron	2	R\$ 43,00	R\$ 86,00
74	ROLAMENTO APOIO	PÇ	Nytron	1	R\$ 151,00	R\$ 151,00
75	ROLAMENTO CAIXA	PÇ	Nytron	1	R\$ 172,00	R\$ 172,00
76	ROLAMENTO DE RODA	PÇ	Nytron	4	R\$ 130,00	R\$ 520,00
77	ROLAMENTO PRIMÁRIO	PÇ	Nytron	1	R\$ 22,00	R\$ 22,00
78	SEDE	PÇ	Riosulense	8	R\$ 11,00	R\$ 88,00
79	SEMI EIXO	PÇ	Max Gear	1	R\$ 366,00	R\$ 366,00
80	SENSOR DE TEMPERATURA	PÇ	Florio	1	R\$ 44,00	R\$ 44,00
81	TAMPA DE ÓLEO	PÇ	Florio	1	R\$ 22,00	R\$ 22,00
82	TAMPA RADIADOR	PÇ	Florio	1	R\$ 22,00	R\$ 22,00
83	TERMINAL DE DIREÇÃO	PÇ	TRW	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00
84	TUCHO	PÇ	Riosulense	8	R\$ 22,00	R\$ 176,00
85	TURBINA	PÇ	Garreti	1	R\$ 3.353,00	R\$ 3.353,00
86	VÁLVULA DE ADMISSÃO	PÇ	Metal Leve	4	R\$ 38,00	R\$ 152,00
87	VÁLVULA DE ESCAPE	PÇ	Metal Leve	4	R\$ 38,00	R\$ 152,00
88	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	PÇ	Wahler	1	R\$ 118,00	R\$ 118,00
89	VARETA TUCHO	PÇ	Aplic	8	R\$ 22,00	R\$ 176,00
						R\$ 45.000,00

LOTE 11 - MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 - PLACA OGC 6339

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	MARCA	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	ABRAÇADEIRA	PÇ	Master	10	R\$ 5,40	R\$ 54,00
2	ADITIVO	PÇ	Multi	5	R\$ 11,00	R\$ 55,00
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	PÇ	Cofap	2	R\$ 312,00	R\$ 624,00
4	AMORTECEDOR TRASEIRO	PÇ	Cofap	2	R\$ 312,00	R\$ 624,00
5	BASE DO AMORTECEDOR	PÇ	Sampel	4	R\$ 32,00	R\$ 128,00
6	BASE MOTOR	PÇ	Sampel	2	R\$ 172,00	R\$ 344,00
7	BIELA	PÇ	Original	4	R\$ 378,00	R\$ 1.512,00
8	BOMBA DE ÁGUA	PÇ	Indisa	1	R\$ 258,00	R\$ 258,00
9	BOMBA DE ÓLEO	PÇ	Schadek	1	R\$ 453,00	R\$ 453,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO I

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018.

• Tiragem de 100 (cem) cópias

• Matinhas/PB, 04 de dezembro de 2018.

10	BRONZE DE BIELA	JG	Metal Leve	1	R\$ 172,00	R\$ 172,00
11	BRONZE FIXO	JG	Metal Leve	1	R\$ 237,00	R\$ 237,00
12	BUCHA AMORTECEDOR	PÇ	Sampel	4	R\$ 32,00	R\$ 128,00
13	BUCHA DA BANDEJA	PÇ	Sampel	8	R\$ 44,00	R\$ 352,00
14	BUCHA ESTABILIZADOR	PÇ	Sampel	6	R\$ 22,00	R\$ 132,00
15	CABEÇOTE	PÇ	Original	1	R\$ 3.560,00	R\$ 3.560,00
16	CABO DO ACELERADOR	PÇ	Cabovel	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00
17	CABO DE EMBREAGEM	PÇ	Cabovel	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00
18	CABO FREIO	PÇ	Cabovel	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
19	CAIXA DIREÇÃO	PÇ	TRW	1	R\$ 755,00	R\$ 755,00
20	CAIXA SATÉLITE	PÇ	Max Gear	1	R\$ 1.372,00	R\$ 1.372,00
21	CAMBOTA	PÇ	Original	1	R\$ 2.426,00	R\$ 2.426,00
22	CAMISA CILINDRO	PÇ	Centrifugal	4	R\$ 75,50	R\$ 302,00
23	CILINDRO MESTRE	PÇ	Controil	1	R\$ 345,00	R\$ 345,00
24	CILINDRO RODA	PÇ	TRW	2	R\$ 118,00	R\$ 236,00
25	COLA	PÇ	Loctite	6	R\$ 8,50	R\$ 51,00
26	COMANDO	PÇ	Aplic	1	R\$ 453,00	R\$ 453,00
27	CONTRA GIRO	PÇ	VDO	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00
28	COROA E PINHÃO	PÇ	Spicer	1	R\$ 1.470,00	R\$ 1.470,00
29	CORREIA DO ALTERNADOR	PÇ	Dayco	2	R\$ 32,00	R\$ 64,00
30	CRUZETA	PÇ	Nacata	4	R\$ 75,00	R\$ 300,00
31	CUBO SINCRONIZADOR	PÇ	Vober	1	R\$ 410,00	R\$ 410,00
32	CUBO TRASEIRO	PÇ	Vober	2	R\$ 258,00	R\$ 516,00
33	DISCO DE FREIO	PÇ	TRW	2	R\$ 176,00	R\$ 352,00
34	DISCO TACOGRAFO	PÇ	VDO	30	R\$ 48,50	R\$ 1.455,00
35	ELETRO VENTILADOR	PÇ	Bosch	1	R\$ 172,00	R\$ 172,00
36	ENGRENAGEM	PÇ	Eaton	4	R\$ 388,00	R\$ 1.552,00
37	ENGRENAGEM 4	PÇ	Eaton	1	R\$ 366,00	R\$ 366,00
38	ENGRANAGEM 5	PÇ	Eaton	1	R\$ 302,00	R\$ 302,00
39	ENGRENAGEM CAIXA	PÇ	Eaton	4	R\$ 518,00	R\$ 2.072,00
40	ESPOLETA	PÇ	Master	20	R\$ 5,40	R\$ 108,00
41	FILTRO DE AR	PÇ	Tecfil	6	R\$ 75,00	R\$ 450,00
42	FILTRO DE COMBUSTIVEL	PÇ	Tecfil	6	R\$ 60,00	R\$ 360,00
43	FILTRO LUBRIFICANTE	PÇ	Tecfil	10	R\$ 75,50	R\$ 755,00
44	GRAXA	PÇ	Lubrux	3	R\$ 16,00	R\$ 48,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO I

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018.

• Tiragem de 100 (cem) cópias

• Matinhas/PB, 04 de dezembro de 2018.

45	GUIA	PÇ	Riosulense	8	R\$ 11,00	R\$ 88,00
46	HÉLICE	PÇ	Valclei	1	R\$ 842,00	R\$ 842,00
47	IMPULSOR PARTIDA	PÇ	Zen	1	R\$ 172,00	R\$ 172,00
48	INTERRUPTOR ÓLEO	PÇ	RHO	1	R\$ 22,00	R\$ 22,00
49	JOGO DE JUNTA	PÇ	Sabo	1	R\$ 518,00	R\$ 518,00
50	JOGO PASTILHA	JG	TRW	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00
51	KIT DE EMBREAGEM	PÇ	Sachs	1	R\$ 1.295,00	R\$ 1.295,00
52	KIT MOTOR	PÇ	Metal Leve	4	R\$ 324,00	R\$ 1.296,00
53	LÂMPADA 2 CONTATOS	PÇ	Osram	20	R\$ 3,30	R\$ 66,00
54	LÂMPADA FAROL	PÇ	Osram	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00
55	LONA DE FREIO	PÇ	TRW	1	R\$ 86,00	R\$ 86,00
56	LUVA	PÇ	Spicer	1	R\$ 302,00	R\$ 302,00
57	MANGUEIRA RADIADOR	PÇ	Master	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00
58	MANGUEIRA SUSPIRO ÓLEO	PÇ	Master	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00
59	MOLA SUSPENSÃO	PÇ	Fabrini	6	R\$ 410,00	R\$ 2.460,00
60	ÓLEO 80	PÇ	Lubrax	6	R\$ 22,00	R\$ 132,00
61	ÓLEO 90	PÇ	Lubrax	6	R\$ 22,00	R\$ 132,00
62	ÓLEO CAIXA MARCHA	PÇ	Lubrax	6	R\$ 22,00	R\$ 132,00
63	ÓLEO FREIO	PÇ	Lubrax	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00
64	ÓLEO MOTOR	PÇ	Lubrax	24	R\$ 16,00	R\$ 384,00
65	PALHETA LIMPADOR	PÇ	Dyna	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
66	PARABRISA	PÇ	Britex	1	R\$ 734,00	R\$ 734,00
67	PARAFUSO CABEÇOTE	PÇ	Original	16	R\$ 32,00	R\$ 512,00
68	PIVÔ SUSPENSÃO	PÇ	Cofap	4	R\$ 118,00	R\$ 472,00
69	PONTEIRA	PÇ	Spicer	1	R\$ 345,00	R\$ 345,00
70	RADIADOR	PÇ	Visconde	1	R\$ 1.305,00	R\$ 1.305,00
71	RELÉ ALTERNADOR	PÇ	DNI	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00
72	RELÉ PISCA	PÇ	DNI	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00
73	ROLAMENTO ALTERNADOR	PÇ	Nytron	2	R\$ 43,00	R\$ 86,00
74	ROLAMENTO APOIO	PÇ	Nytron	1	R\$ 151,00	R\$ 151,00
75	ROLAMENTO CAIXA	PÇ	Nytron	1	R\$ 172,00	R\$ 172,00
76	ROLAMENTO DE RODA	PÇ	Nytron	4	R\$ 130,00	R\$ 520,00
77	ROLAMENTO PRIMÁRIO	PÇ	Nytron	1	R\$ 22,00	R\$ 22,00
78	SEDE	PÇ	Riosulense	8	R\$ 11,00	R\$ 88,00
79	SEMI EIXO	PÇ	Max Gear	1	R\$ 366,00	R\$ 366,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO I

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018.

• Tiragem de 100 (cem) cópias

• Matinhas/PB, 04 de dezembro de 2018.

80	SENSOR DE TEMPERATURA	PÇ	Florio	1	R\$ 44,00	R\$ 44,00
81	TAMPA DE ÓLEO	PÇ	Florio	1	R\$ 22,00	R\$ 22,00
82	TAMPA RADIADOR	PÇ	Florio	1	R\$ 22,00	R\$ 22,00
83	TERMINAL DE DIREÇÃO	PÇ	TRW	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00
84	TUCHO	PÇ	Riosulense	8	R\$ 22,00	R\$ 176,00
85	TURBINA	PÇ	Garretti	1	R\$ 3.353,00	R\$ 3.353,00
86	VÁLVULA DE ADMISSÃO	PÇ	Metal Leve	4	R\$ 38,00	R\$ 152,00
87	VÁLVULA DE ESCAPE	PÇ	Metal Leve	4	R\$ 38,00	R\$ 152,00
88	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	PÇ	Wahler	1	R\$ 118,00	R\$ 118,00
89	VARETA TUCHO	PÇ	Aplic	8	R\$ 22,00	R\$ 176,00
						R\$ 45.000,00

LOTE 12 - CELTA - PLACA NDX 5879

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	MARCA	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	PÇ	Cofap	12	R\$ 307,00	R\$ 3.684,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	PÇ	Cofap	12	R\$ 287,00	R\$ 3.444,00
3	BOMBA DE ÁGUA	PÇ	Indisa	3	R\$ 144,00	R\$ 432,00
4	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	PÇ	Bosch	3	R\$ 248,00	R\$ 744,00
5	BOMBA DE ÓLEO	PÇ	Schadek	3	R\$ 426,00	R\$ 1.278,00
6	BOMBA HIDRAÚLICA	PÇ	TRW	3	R\$ 1.250,00	R\$ 3.750,00
7	BRONZE DE BIELA	JG	Metal Leve	3	R\$ 99,00	R\$ 297,00
8	BRONZE FIXO	JG	Metal Leve	3	R\$ 158,00	R\$ 474,00
9	CABEÇOTE	PÇ	Autotec	3	R\$ 1.695,00	R\$ 5.085,00
10	CAMISA CILINDRO	PÇ	Centrifugal	12	R\$ 50,00	R\$ 600,00
11	CAIXA DE DIREÇÃO	PÇ	TRW	3	R\$ 1.150,00	R\$ 3.450,00
12	COLA SILICONE	PÇ	Loctite	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
13	COMANDO VÁLVULA	PÇ	Aplic	3	R\$ 347,00	R\$ 1.041,00
14	CORREIA DENTADA	PÇ	Dayco	6	R\$ 55,00	R\$ 330,00
15	CORREIA ALTERNADOR	PÇ	Dayco	6	R\$ 54,00	R\$ 324,00
16	DISCO DE FREIO	PÇ	TRW	6	R\$ 84,00	R\$ 504,00
17	ESPOLETA	PÇ	Master	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
18	FILTRO DE AR	PÇ	Tecfil	12	R\$ 27,00	R\$ 324,00
19	FILTRO DE COMBUSTIVEL	PÇ	Tecfil	12	R\$ 27,00	R\$ 324,00
20	FILTRO LUBRIFICANTE	PÇ	Tecfil	12	R\$ 20,00	R\$ 240,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO I

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018.

• Tiragem de 100 (cem) cópias

• Matinhas/PB, 04 de dezembro de 2018.

21	GUIA	PÇ	Riosulense	24	R\$ 10,00	R\$ 240,00
22	INTERUPTOR ÓLEO	PÇ	RHO	3	R\$ 41,00	R\$ 123,00
23	JOGO DE JUNTA	JG	Sabo	3	R\$ 263,00	R\$ 789,00
24	JOGO PASTILHA DE FREIO	JG	TRW	6	R\$ 89,00	R\$ 534,00
25	JUNTA HOMOCINÉTICA	PÇ	Cofap	12	R\$ 178,00	R\$ 2.136,00
26	KIT EMBREAGEM	PÇ	Sachs	3	R\$ 362,00	R\$ 1.086,00
27	LONA DE FREIO	PÇ	TRW	6	R\$ 140,00	R\$ 840,00
28	ÓLEO	PÇ	Lubrax	60	R\$ 19,50	R\$ 1.170,00
29	PASTILHA REGULAGEM	PÇ	Master	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
30	PISTÃO C/ ANEL	PÇ	Metal Leve	4	R\$ 233,50	R\$ 934,00
31	PIVÔ SUSPENSÃO INFERIOR	PÇ	Cofap	6	R\$ 65,00	R\$ 390,00
32	PIVÔ SUSPENSÃO SUPERIOR	PÇ	Cofap	6	R\$ 70,00	R\$ 420,00
33	ROLAMENTO TENSOR	PÇ	Nytron	6	R\$ 79,00	R\$ 474,00
34	SEDE	PÇ	Riosulense	24	R\$ 10,00	R\$ 240,00
35	SENSOR DE TEMPERATURA	PÇ	Delphi	3	R\$ 109,00	R\$ 327,00
36	TUCHO	PÇ	Riosulense	24	R\$ 30,00	R\$ 720,00
37	VÁLVULA DE ADMISSÃO	PÇ	Metal Leve	12	R\$ 32,00	R\$ 384,00
38	VÁLVULA DE ESCAPE	PÇ	Metal Leve	12	R\$ 40,00	R\$ 480,00
39	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	PÇ	Wahler	3	R\$ 134,00	R\$ 402,00
40	VELA	PÇ	NGK	12	R\$ 23,00	R\$ 276,00
					R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00

LOTE 13 - MONTANA CONQUEST (AMBULÂNCIA) - PLACA NPX 5899

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	MARCA	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	ADITIVO	PÇ	Multi	20	R\$ 19,50	R\$ 390,00
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	PÇ	Cofap	4	R\$ 216,00	R\$ 864,00
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	PÇ	Cofap	4	R\$ 225,00	R\$ 900,00
4	ANTI-CHAMA	PÇ	Master	1	R\$ 33,00	R\$ 33,00
5	BANDEJA DIANTEIRA	PÇ	Original	2	R\$ 168,00	R\$ 336,00
6	BASE AMORTECEDOR	PÇ	Sampel	8	R\$ 62,00	R\$ 496,00
7	BASE MOTOR	PÇ	Sampel	4	R\$ 82,00	R\$ 328,00
8	BATEDOR AMORTECEDOR	PÇ	Sampel	4	R\$ 38,00	R\$ 152,00
9	BIELA	PÇ	Original	4	R\$ 173,00	R\$ 692,00
10	BIELETA	PÇ	Jahu	4	R\$ 38,00	R\$ 152,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO I

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018.

• Tiragem de 100 (cem) cópias

• Matinhas/PB, 04 de dezembro de 2018.

11	BICO INJETOR	PÇ	Bosch	8	R\$ 192,00	R\$ 1.536,00
12	BOBINA IGNIÇÃO	PÇ	Bosch	2	R\$ 307,00	R\$ 614,00
13	BÓIA COMBUSTIVEL	PÇ	Bosch	1	R\$ 135,00	R\$ 135,00
14	BOMBA DE ÁGUA	PÇ	Indisa	1	R\$ 117,00	R\$ 117,00
15	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	PÇ	Bosch	1	R\$ 173,00	R\$ 173,00
16	BOMBA DE ÓLEO	PÇ	Schadek	1	R\$ 360,00	R\$ 360,00
17	BRONZE DE BIELA	JG	Metal Leve	1	R\$ 84,00	R\$ 84,00
18	BRONZE FIXO	JG	Metal Leve	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
19	BUCHA DE BANDEJA	PÇ	Sampel	4	R\$ 35,00	R\$ 140,00
20	CABEÇOTE	PÇ	Autotec	1	R\$ 1.258,00	R\$ 1.258,00
21	CABO DE FREIO	PÇ	Cabovel	1	R\$ 108,00	R\$ 108,00
22	CABO DE ACELERADOR	PÇ	IKS	1	R\$ 64,00	R\$ 64,00
23	CABO EMBREAGEM	PÇ	Cabovel	1	R\$ 73,00	R\$ 73,00
24	CABO IGNIÇÃO	PÇ	NGK	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
25	CABO VELOCÍMETRO	PÇ	Cabovel	1	R\$ 62,00	R\$ 62,00
26	CAIXA DIREÇÃO	PÇ	TRW	1	R\$ 458,00	R\$ 458,00
27	CAMISA CILINDRO	PÇ	Centrifugal	4	R\$ 43,00	R\$ 172,00
28	CANO DE ÁGUA	PÇ	Valclei	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00
29	CARÇAÇA BOMBA DE ÁGUA	PÇ	Indisa	1	R\$ 105,00	R\$ 105,00
30	CARTER ÓLEO	PÇ	DHF	1	R\$ 131,00	R\$ 131,00
31	CILINDRO MESTRE	PÇ	Controil	1	R\$ 178,00	R\$ 178,00
32	CILINDRO RODA	PÇ	TRW	2	R\$ 57,00	R\$ 114,00
33	COLA SILICONE	PÇ	Loctite	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
34	COMANDO VÁVULA	PÇ	Aplic	1	R\$ 361,00	R\$ 361,00
35	CORREIA DENTADA	PÇ	Dayco	2	R\$ 52,00	R\$ 104,00
36	CORREIA ALTERNADOR	PÇ	Dayco	2	R\$ 43,00	R\$ 86,00
37	DISCO DE FREIO	PÇ	TRW	2	R\$ 73,00	R\$ 146,00
38	ENGRENAGEM	PÇ	Eaton	4	R\$ 127,00	R\$ 508,00
39	ENGRENAGEM CAIXA MARCHA	PÇ	Eaton	4	R\$ 274,00	R\$ 1.096,00
40	ESCAPAMENTO DIANTEIRO	PÇ	Vansin	1	R\$ 146,00	R\$ 146,00
41	ESCAPAMENTO TRASEIRO	PÇ	Vansin	1	R\$ 169,00	R\$ 169,00
42	ESPOLEA	PÇ	Master	10	R\$ 8,20	R\$ 82,00
43	FILTRO DE AR	PÇ	Tecfil	4	R\$ 26,00	R\$ 104,00
44	FILTRO DE COMBUSTIVEL	PÇ	Tecfil	4	R\$ 19,20	R\$ 76,80
45	FILTRO LUBRIFICANTE	PÇ	Tecfil	4	R\$ 14,40	R\$ 57,60



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO I

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018.

• Tiragem de 100 (cem) cópias

• Matinhas/PB, 04 de dezembro de 2018.

46	GRAXA 500ML	PÇ	Lubrax	2	R\$ 22,00	R\$ 44,00
47	GUIA	PÇ	Riosulense	8	R\$ 9,60	R\$ 76,80
48	IMPULSOR MOTOR PARTIDA	PÇ	Zen	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
49	INTERRUPTOR ÓLEO	PÇ	RHO	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
50	JOGO DE JUNTA	JG	Sabo	1	R\$ 237,00	R\$ 237,00
51	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	JG	TRW	2	R\$ 83,00	R\$ 166,00
52	JUNTA HOMOCINÉTICA	PÇ	Cofap	4	R\$ 172,00	R\$ 688,00
53	KIT EMBREAGEM	PÇ	Sachs	1	R\$ 315,00	R\$ 315,00
54	LÂMPADA FAROL	PÇ	Osram	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00
55	LÂMPADA 2 CONTATOS	PÇ	Osram	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
56	LONA FREIO	PÇ	TRW	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00
57	MANGOTE	PÇ	Master	2	R\$ 111,00	R\$ 222,00
58	MANGUEIRA	PÇ	Master	2	R\$ 67,00	R\$ 134,00
59	MOLA ASPIRAL	PÇ	Aliperti	2	R\$ 121,00	R\$ 242,00
60	ÓLEO	PÇ	Lubrax	20	R\$ 19,50	R\$ 390,00
61	ÓLEO CAIXA MARCHA	PÇ	Lubrax	10	R\$ 19,50	R\$ 195,00
62	ÓLEO FREIO	PÇ	Lubrax	5	R\$ 14,40	R\$ 72,00
63	PALHETA LIMPADOR	PÇ	Dyna	1	R\$ 57,00	R\$ 57,00
64	PARABRISA	PÇ	Britex	1	R\$ 457,00	R\$ 457,00
65	PARAFUSO CABEÇOTE	PÇ	Original	10	R\$ 19,50	R\$ 195,00
66	PARAFUSO DE RODA	PÇ	Original	10	R\$ 4,80	R\$ 48,00
67	PASTILHA REGULAGEM	PÇ	Master	10	R\$ 4,80	R\$ 48,00
68	PISTÃO C/ ANEL	PÇ	Metal Leve	4	R\$ 192,00	R\$ 768,00
69	PIVÔ SUSPENSÃO INFERIOR	PÇ	Cofap	2	R\$ 58,00	R\$ 116,00
70	PIVÔ SUSPENSÃO SUPERIOR	PÇ	Cofap	2	R\$ 58,00	R\$ 116,00
71	RADIADOR	PÇ	Visconde	1	R\$ 298,00	R\$ 298,00
72	RESERVATÓRIO DE ÁGUA	PÇ	Florio	1	R\$ 89,00	R\$ 89,00
73	ROLAMENTO ALTERNADOR	PÇ	Nytron	2	R\$ 57,00	R\$ 114,00
74	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	PÇ	Nytron	4	R\$ 67,00	R\$ 268,00
75	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	PÇ	Nytron	4	R\$ 38,00	R\$ 152,00
76	ROLAMENTO TENSOR	PÇ	Nytron	2	R\$ 57,00	R\$ 114,00
77	SEDE	PÇ	Riosulense	8	R\$ 9,60	R\$ 76,80
78	SENSOR DE TEMPERATURA	PÇ	Delphi	1	R\$ 41,00	R\$ 41,00
79	SONDA LAMBIDA	PÇ	DPL	1	R\$ 139,00	R\$ 139,00
80	TAMBOR DE FREIO	PÇ	TRW	1	R\$ 76,00	R\$ 76,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO I

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018.

• Tiragem de 100 (cem) cópias

• Matinhas/PB, 04 de dezembro de 2018.

81	TERMINAL DE DIREÇÃO	PÇ	Driveway	1	R\$ 67,00	R\$ 67,00
82	TUCHO	PÇ	Riosulense	8	R\$ 19,50	R\$ 156,00
83	VÁLVULA DE ADMISSÃO	PÇ	Metal Leve	4	R\$ 31,00	R\$ 124,00
84	VÁLVULA DE ESCAPE	PÇ	Metal Leve	4	R\$ 35,00	R\$ 140,00
85	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	PÇ	Wahler	1	R\$ 89,00	R\$ 89,00
86	VELA	PÇ	NGK	4	R\$ 19,50	R\$ 78,00
						R\$ 21.000,00

LOTE 14 - RETROESCAVADEIRA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	MARCA	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	DENTE	PÇ	TNT	20	R\$ 274,00	R\$ 5.480,00
2	FILTRO COMBUSTÍVEL	PÇ	Tecfil	5	R\$ 107,00	R\$ 535,00
3	FILTRO DE AR	PÇ	Tecfil	5	R\$ 235,00	R\$ 1.175,00
4	FILTRO LUBRIFICANTE	PÇ	Tecfil	5	R\$ 142,00	R\$ 710,00
5	FILTRO SECUNDÁRIO	PÇ	TNT	5	R\$ 78,00	R\$ 390,00
6	LÂMINA	PÇ	TNT	5	R\$ 1.175,00	R\$ 5.875,00
7	MANGUEIRA HIDRÁULICO	PÇ	Master	10	R\$ 157,00	R\$ 1.570,00
8	PARAFUSO DENTE	PÇ	TNT	90	R\$ 6,80	R\$ 612,00
9	PORCA	PÇ	TNT	90	R\$ 3,00	R\$ 270,00
10	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO	PÇ	Tecfil	5	R\$ 176,00	R\$ 880,00
11	DENTE LATERAL	PÇ	TNT	10	R\$ 274,00	R\$ 2.740,00
12	BUCHA DO EIXO DIANTEIRO	PÇ	TNT	15	R\$ 78,00	R\$ 1.170,00
13	TIRA BRONZE	PÇ	TNT	20	R\$ 158,00	R\$ 3.160,00
14	ROLAMENTO EIXO DIANTEIRO	PÇ	SKF	5	R\$ 372,00	R\$ 1.860,00
15	ROLAMENTO EIXO TRASEIRO	PÇ	SKF	5	R\$ 372,00	R\$ 1.860,00
16	CORREIA DO ALTERNADOR	PÇ	Dayco	5	R\$ 176,00	R\$ 880,00
17	COLMEIA	PÇ	Visconde	1	R\$ 1.371,00	R\$ 1.371,00
18	MANGOTE DE ÁGUA	PÇ	Master	5	R\$ 255,00	R\$ 1.275,00
19	MANGOTE DE RADIADOR	PÇ	Master	5	R\$ 313,00	R\$ 1.565,00
20	CONEXÃO MANGUEIRA	PÇ	Master	40	R\$ 19,50	R\$ 780,00
21	BOMBA DE ÁGUA	PÇ	Indisa	1	R\$ 470,00	R\$ 470,00
22	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	PÇ	Brosol	1	R\$ 372,00	R\$ 372,00
						R\$ 35.000,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO I

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018.

• Tiragem de 100 (cem) cópias

• Matinhas/PB, 04 de dezembro de 2018.

LOTE 15 - BATERIAS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	MARCA	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	BATERIA 60AH	UND.	Moura	6	R\$ 523,78	R\$ 3.142,70
2	BATERIA 100AH	UND.	Moura	12	R\$ 757,90	R\$ 9.094,80
3	BATERIA 150AH	UND.	Moura	15	R\$ 917,50	R\$ 13.762,50
						R\$ 26.000,00

LOTE 16 - VEÍCULO RANGER

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	MARCA	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	RESERVATÓRIO DE MOTOR	UND.	FLORIO	5	R\$ 110,00	R\$ 550,00
2	FILTRO ÓLEO	UND.	VOX	30	R\$ 68,00	R\$ 2.040,00
3	FILTRO AR	UND.	VOX	30	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00
4	FILTRO COMBUSTÍVEL	UND.	VOX	30	R\$ 26,00	R\$ 780,00
5	FILTRO CABINE	UND.	VOX	30	R\$ 72,00	R\$ 2.160,00
6	ALINHAMENTO DIREÇÃO	UND.	PRÓPRIA	40	R\$ 42,00	R\$ 1.680,00
7	BALANCEAMENTO DE RODA	UND.	PRÓPRIA	80	R\$ 17,00	R\$ 1.360,00
8	PIVÔ	UND.	VIEMAR	20	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
9	TERMINAL	UND.	VIEMAR	20	R\$ 102,00	R\$ 2.040,00
10	BARRA DIREÇÃO	UND.	VIEMAR	20	R\$ 722,00	R\$ 14.440,00
11	DISCO FREIO	PAR	LONAFLEX	14	R\$ 245,00	R\$ 3.430,00
12	PASTILHA	UND.	LONAFLEX	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
13	SAPATA FREIO	UND.	CONTROL	10	R\$ 77,00	R\$ 770,00
14	TAMBOR FREIO	UND.	CONTROL	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
15	CILINDRO RODA	UND.	CONTROL	12	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00
16	BUCHA BANDEJA	UND.	AXION	30	R\$ 68,00	R\$ 2.040,00
17	AMORTECEDOR DIANTEIRO	PAR	COFAP	10	R\$ 153,00	R\$ 1.530,00
18	AMORTECEDOR TRASEIRO	PAR	COFAP	10	R\$ 162,00	R\$ 1.620,00
19	BUCHA ESTABILIZADOR	UND.	AXION	30	R\$ 77,00	R\$ 2.310,00
20	CAMBAGEM	UND.	PRÓPRIO	20	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
21	CASTER	UND.	PRÓPRIO	20	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
						R\$ 50.000,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO I

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018.

• Tiragem de 100 (cem) cópias

• Matinhas/PB, 04 de dezembro de 2018.

LOTE 17 - VEÍCULO FIORINO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	MARCA	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	PAR	COFAP	5	R\$ 435,00	R\$ 2.175,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	PAR	COFAP	5	R\$ 435,00	R\$ 2.175,00
3	KIT BATEDOR DIANTEIRO	PAR	SABO	10	R\$ 89,00	R\$ 890,00
4	KIT BATEDOR TRASEIRO	PAR	SABO	10	R\$ 89,00	R\$ 890,00
5	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND.	SABO	10	R\$ 128,00	R\$ 1.280,00
6	COXIM AMORTECEDOR TRASEIRO	UND.	SABO	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00
7	PIVÔ	UND.	VIEMAR	10	R\$ 69,00	R\$ 690,00
8	TERMINAL	UND.	VIEMAR	10	R\$ 69,00	R\$ 690,00
9	BARRA DIREÇÃO	UND.	VIEMAR	20	R\$ 148,00	R\$ 2.960,00
10	BUCHA OSCILANTE	UND.	AXION	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00
11	BUCHA LIGAÇÃO	UND.	AXION	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00
12	BUCHA ESTABILIZADOR	UND.	AXION	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00
13	ROLAMENTO DIANTEIRO	UND.	SKF	10	R\$ 138,00	R\$ 1.380,00
14	CUBO DIANTEIRO	UND.	HIPERFREIOS	10	R\$ 89,00	R\$ 890,00
15	SAPATA TRASEIRA	UND.	HIPERFREIOS	5	R\$ 149,00	R\$ 745,00
16	CUBO TRASEIRO	UND.	HIPERFREIOS	10	R\$ 148,00	R\$ 1.480,00
17	CILINDRO RODA	UND.	CONTROL	20	R\$ 79,00	R\$ 1.580,00
18	CABOS DE VELA	UND.	NGK	20	R\$ 143,00	R\$ 2.860,00
19	VELAS IGNIÇÃO	UND.	NGK	10	R\$ 24,00	R\$ 240,00
20	BOBINA	UND.	NGK	10	R\$ 143,00	R\$ 1.430,00
21	TAMBOR FREIO	UND.	CONTROL	10	R\$ 94,00	R\$ 940,00
22	RESERVATÓRIO DE ÁGUA	UND.	FLORIO	10	R\$ 118,00	R\$ 1.180,00
23	FILTRO ÓLEO	UND.	VOX	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
24	FILTRO AR	UND.	VOX	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
25	FILTRO COMBUSTÍVEL	UND.	VOX	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
26	FILTRO CABINE	UND.	VOX	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
27	ALINHAMENTO	UND.	PRÓPRIO	60	R\$ 44,00	R\$ 2.640,00
28	BALANCEAMENTO	UND.	PRÓPRIO	80	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO I

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018.

• Tiragem de 100 (cem) cópias

• Matinhas/PB, 04 de dezembro de 2018.

29	REPARO PINCE FREIO	UND.	CONTROL	10	R\$ 43,00	R\$ 430,00
30	KIT TRAMBULADOR	UND.	BRASIL	10	R\$ 118,00	R\$ 1.180,00
31	CORREIA DENTADA	UND.	DAYCON	20	R\$ 74,00	R\$ 1.480,00
32	CORREIA ALTERNADOR	UND.	DAYCON	20	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00
33	CORREIA HIDRAULICO	UND.	DAYCON	20	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00
34	TENSOR CORREIA	UND.	NITRON	20	R\$ 138,00	R\$ 2.760,00
35	TENSOR POLIA ALTERNADOR	UND.	NITRON	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
36	KIT EMBREAGEM	UND.	SACHS	10	R\$ 375,50	R\$ 3.755,00
37	CAMBAGEM	UND.	PRÓPRIO	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
38	DISCO FREIO	UND.	HIPERFREIOS	20	R\$ 77,00	R\$ 1.540,00
39	PASTILHA FREIO	UND.	LONAFLEX	20	R\$ 74,00	R\$ 1.480,00
40	CASTER	UND.	PRÓPRIO	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
41	SONDA LÂMBDA	UND.	NGK	10	R\$ 296,00	R\$ 2.960,00
						R\$ 59.000,00

LOTE 18 - VEÍCULO GOL

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	MARCA	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	CORREIA HIDRAÚLICO	UND.	DAYCON	20	R\$ 86,00	R\$ 1.720,00
2	TENSOR CORREIA	UND.	NITRON	20	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00
3	POLIA CORREIA	UND.	NITRON	20	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00
4	CABOS DE VELA	UND.	NGK	20	R\$ 156,00	R\$ 3.120,00
5	VELAS IGNIÇÃO	UND.	NGK	20	R\$ 23,00	R\$ 460,00
6	BOBINA IGNIÇÃO	UND.	NGK	10	R\$ 306,00	R\$ 3.060,00
7	CILINDRO RODA	UND.	CONTROL	20	R\$ 41,00	R\$ 820,00
8	RESERVATÓRIO DE ÁGUA	UND.	FLORIO	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
9	FILTRO ÓLEO	UND.	VOX	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
10	FILTRO AR	UND.	VOX	20	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
11	FILTRO CABINE	UND.	VOX	20	R\$ 27,00	R\$ 540,00
12	FILTRO COMBUSTÍVEL	UND.	VOX	20	R\$ 23,00	R\$ 460,00
13	ALINHAMENTO	UND.	PRÓPRIO	60	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
14	BALANCEAMENTO	UND.	PRÓPRIO	90	R\$ 25,00	R\$ 2.250,00
15	SILENCIOSO FINAL	UND.	SCAPEX	10	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00
16	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	UND.	SCAPEX	10	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO I

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018.

• Tiragem de 100 (cem) cópias

• Matinhas/PB, 04 de dezembro de 2018.

17	KIT EMBREAGEM	UND.	SACHS	10	R\$ 340,00	R\$ 3.400,00
18	SONDA LÂMBDA	UND.	NGK	10	R\$ 360,00	R\$ 3.600,00
19	AMORTECEDOR DIANTEIRO	PAR	COFAP	5	R\$ 360,00	R\$ 1.800,00
20	AMORTECEDOR TRASEIRO	PAR	COFAP	5	R\$ 360,00	R\$ 1.800,00
21	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND.	SABO	12	R\$ 80,00	R\$ 960,00
22	KIT BATEDOR DIANTEIRO	UND.	SABO	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
23	TERMINAL	UND.	VIEMAR	14	R\$ 75,00	R\$ 1.050,00
24	BARRA DIREÇÃO	UND.	VIEMAR	14	R\$ 75,00	R\$ 1.050,00
25	PIVÔ	UND.	VIEMAR	20	R\$ 108,00	R\$ 2.160,00
26	BUCHA BANDEJA	UND.	AXION	60	R\$ 68,00	R\$ 4.080,00
27	DISCO FREIO	UND.	HIPERFREIOS	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
28	PASTILHA FREIO	UND.	LONAFLEX	30	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00
29	BIELETA	UND.	COFAP	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00
30	BUCHA ESTABILIZADOR	UND.	AXION	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
31	ROLAMENTO DIANTEIRO	UND.	SKF	12	R\$ 176,00	R\$ 2.112,00
32	ROLAMENTO TRASEIRO	UND.	SKF	18	R\$ 80,00	R\$ 1.440,00
33	SAPATA FREIO	UND.	CONTROL	10	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00
34	TAMBOR FREIO	UND.	HIPERFREIOS	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
35	CAMBAGEM	UND.	PRÓPRIO	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
36	CASTER	UND.	PRÓPRIO	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
37	PALHETAS	UND.	VALEO	10	R\$ 79,80	R\$ 798,00
38	CORREIA DENTADA	UND.	DAYCON	20	R\$ 62,00	R\$ 1.240,00
39	CORREIA ALTERNADOR	UND.	DAYCON	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
40	CARÇAÇA VÁLVULA TERMOSTÁTICA	UND.	IGUAÇU	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
41	ANTI-CHAMA	UND.	IGUAÇU	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
						R\$ 69.000,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

R\$ 829.700,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DO PAGAMENTO

2.1 - A Prefeitura Municipal de Matinhas pagará ao **FORNECEDOR** o valor unitário registrado por item, multiplicado pela quantidade solicitada e após recebimento definitivo, que constará da nota de empenho.

2.2 - O pagamento será efetuado conforme o disposto no Edital de Pregão Presencial n.º 020/2018.

2.3 - Estão incluídos no preço unitário todos os impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transporte, as quais correrão por conta do **FORNECEDOR**.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO I

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018.

Tiragem de 100 (cem) cópias

Matinhas/PB, 04 de dezembro de 2018.

02.090	SECRETARIA DE TRANSPORTES
2014	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE TRANSPORTES
3390.30	MATERIAL DE CONSUMO

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

4 - A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

CLÁUSULA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DAS FORNECEDORAS

5.1 - Entregar os materiais de acordo com as especificações constantes do Anexo I (Termo de Referência) do Edital do Pregão Presencial nº 020/2018 e em consonância com a proposta apresentada no horário das 14:00 às 17:00 horas, sem custo adicional, no prazo máximo de 10 (dez) dias corridos, contados da ciência da emissão da nota de empenho.

5.2 - Fazer acompanhar, quando da entrega dos materiais, a respectiva nota fiscal, na qual deve haver referência ao processo licitatório e a respectiva nota de empenho da despesa, na qual deverá constar o objeto da presente ata com seus valores correspondentes.

5.3 - Reparar, corrigir, remover ou substituir, às suas expensas, as partes do objeto desta ata em que se verificar vícios, defeitos ou incorreções, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar da notificação para tal;

5.4 - Quando necessária a saída do material a ser reparado ou substituído na sede do FORNECEDOR, as mesmas ficarão obrigadas a providenciar a retirada e devolução do mesmo sem qualquer custo adicional para a Prefeitura;

5.5 - Responder integralmente por perdas e danos que vier a causar a Prefeitura ou a terceiros em razão de ação ou omissão dolosa ou culposa, sua ou dos prepostos, se for o caso, independentemente de outras cominações contratuais ou legais a que estiver sujeita;

5.6 - Manter, durante a vigência do Registro de Preços, todas as condições de habilitação e qualificações exigidas na licitação do Pregão Presencial nº 020/2018.

CLÁUSULA SEXTA - DAS OBRIGAÇÕES DA PREFEITURA

6.1 - Promover a fiscalização dos materiais objeto desta Ata, quanto ao aspecto quantitativo e qualitativo, a serem fornecidos e entregues pelas FORNECEDORAS.

6.2 - Registrar os defeitos, falhas e/ou imperfeições, detectadas e imediatamente comunicar ao FORNECEDOR.

6.3 - Prestar os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelo FORNECEDOR.

6.4 - Remeter ao FORNECEDOR a nota de empenho via FAX ou através de correspondência com ou sem AR.

6.5 - Conduzir eventuais procedimentos administrativos de negociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado e de aplicação de penalidades por descumprimento ao pactuado neste termo.

6.6 - Consultar o FORNECEDOR quanto ao interesse no fornecimento do objeto registrado nesta Ata a outros órgão(s) da Administração Pública que externar(m) a intenção de utilizar a presente Ata de Registro de Preços.

6.7 - Efetuar pagamento ao FORNECEDOR de acordo com a forma e prazo estabelecidos na Cláusula Segunda deste instrumento.

6.8 - Fornecer atestados de capacidade técnica, quando solicitado, desde que atendidas às obrigações contratuais.

CLÁUSULA SÉTIMA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

7.1 - O FORNECEDOR poderá ter seus registros cancelados quando:

7.1.1 - Por iniciativa da Administração, quando:

7.1.1.1 - Não cumprirem as exigências do edital de licitação do Pregão Presencial n.º 020/2018 e as condições da presente Ata de Registro de Preços;

7.1.1.2 - Recusarem-se a não assinar a ata de registro de preço, quando for o caso, no prazo estabelecido, salvo por motivo devidamente justificado e aceito pela Administração;

7.1.1.3 - Derem causa à rescisão administrativa decorrente desta Ata de Registro de Preços;

7.1.1.4 - Não ficarem mantidas as condições de habilitação e compatibilidade;

7.1.1.5 - Não aceitarem a redução do preço registrado, na hipótese prevista na legislação, face as razões de interesse público, devidamente justificados.

7.1.2 - Por iniciativa do próprio FORNECEDOR, quando mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade de cumprimento das exigências insertas neste Registro de Preços, em função de fato superveniente, aceito pela Administração, que comprovadamente venha a comprometer a execução desta Ata.

7.1.3 - O cancelamento do registro, assegurados o contraditório e a ampla defesa, deverá ser formalizado nos autos do Processo n.º 057/2018, com decisão fundamentada pela Procuradoria Jurídica do Município.

CLÁUSULA OITAVA - DAS PENALIDADES

8.1 - Na hipótese de se verificar atraso no fornecimento do objeto desta Ata de Registro de Preços ou na sua substituição, quando o fornecimento ocorrer fora das especificações e/ou condições predeterminadas, ficará o



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO I

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018.

• Tiragem de 100 (cem) cópias

• Matinhas/PB, 04 de dezembro de 2018.

FORNECEDOR sujeitas, garantida a prévia e ampla defesa em regular processo administrativo, às penalidades constantes no Edital de Pregão Presencial nº 020/2018.

8.2 - Poderão ser aplicadas, ainda, as demais cominações previstas nos Decretos n.º 3.555/2000 e 3.931/2001 e, subsidiariamente, na Lei 8.666/93 atualizada.

CLÁUSULA NONA - DO FORO

9 - Fica eleito o Foro da Justiça de Alagoa Nova, para dirimir quaisquer litígios oriundos da presente Ata de Registro de Preços, que não puderem ser administrativamente solucionados, renunciando, como renunciado têm, a qualquer outro por mais privilegiado que seja, até mesmo se houver mudança de domicílio de qualquer das partes.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

10.1 - São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o edital do Pregão Presencial nº 020/2018 e as propostas do **FORNECEDOR**.

10.2 - A existência da presente Ata de Registro de Preços não obriga esta Prefeitura a firmar futuras solicitações.

E, por estarem justos e acordados, assinam a presente Ata de Registro de Preços em 02 (duas) vias de igual teor e forma, que vai subscrito pela Prefeitura e pelo **FORNECEDOR**, para que este documento produza todos os efeitos legais e jurídicos.

Matinhas, 30 de Novembro de 2018.

MARIA DE FÁTIMA SILVA
PREFEITA

HR PNEUS PEÇAS ACESSÓRIOS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ N° 03.862.365/0001-13